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2 3FASHION & BEAUTY / TRAVEL

Fashion & Beauty/Travel
HC
280 pages
250 color illustrations
8 × 10 ¾ in. (20 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-043332-9
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €
Publication: April 18, 2024

LIVING BEAUTIFULLY  
IN PARIS
Mathilde Favier, Frédérique Dedet 
Photographs by Pascal Chevallier


This scintillating volume takes readers on an exclusive 
journey through Paris, guided by Mathilde Favier—the 
charismatic public relations director at Dior Couture.

Hailing from one of Paris’ most creative families, Mathilde 
Favier is renowned as a warm, welcoming hostess nurturing 
a network of friends who happen to be some of the city’s most 
esteemed figures in fashion, beauty, art, interior design, and 
gastronomy.
  Accompanied by a lively text and interviews by 
Frédérique Dedet, Favier—who personifies the soul 
and spirit of Paris—guides readers around the private 
spaces, shops, studios, residences, and kitchens of these 
extraordinary personalities. Their personal stories, expert 
perspectives, and shared secrets, together with Favier’s 
intimate understanding of the city and its best addresses, 
present a rarely seen view of Paris’ vibrant core.
  A sensory feast and an immersive journey, this book has 
been conceived as a scrapbook of previously unpublished 
photographs and documents, as well as stunning new 
photography by Pascal Chevallier showcasing the beauty 
of Paris and the people who are at the epicenter of the city’s 
cultural scene.

Mathilde Favier is PR director of Dior Couture, in charge of 
global celebrity relations, and is passionate about beauty 
and holistic wellness. Frédérique Dedet has contributed to 
numerous publications, including France Soir, Point de Vue, 
and L’Officiel, and is currently editor in chief of Série Limitée 
lifestyle magazine. Pascal Chevallier is a Paris-based fashion 
and lifestyle photographer whose work is regularly featured in 
Vogue, Vanity Fair, AD, and Elle Decor.

FASHION & BEAUTY/TRAVEL
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Interiors
Clothbound HC with embossed 
inset and four paper stocks
336 pages
230 color illustrations
9 1/2 × 12 ½ in. (24 × 31.5 cm)
US $125 / Can. $170 / £100 / 120 €
ISBN: 978-2-08-042724-3
Publication: February 22, 2024

GALERIE HALF
SELECTED WORKS / SPACES

Cameron Smith 
Introduction by Rosa Park 
Foreword by Kathe Clements and Tommy Clements 
Photographs by Shade Degges 


Lauded by the FT’s How to Spend It as “one of the world’s 
best antique and vintage furniture stores,” Galerie 
Half offers a stylish blend of twentieth century design, 
European antiques, and eclectic rarities.

A favorite purveyor to the Los Angeles design cognoscenti, 
Galerie Half is imbued with a sense of timeless imperfection. 
Pieces from disparate design traditions converge 
seamlessly in a single room: a bleached Gustavian daybed 
is f lanked by a Roman statue, a Venetian mirror reflects 
African masks, and a rustic farmhouse table is framed by 
caned chairs. Galerie Half is talented at constructing such 
diverse compositions. A vivid hue can create synchronicity 
between the timeworn patina of a glazed terracotta planter 
and the softened leather of an Advocat and Press chair by 
Le Corbusier–Pierre Jeanneret. A monochromatic palette of 
contrasting textures can ground a room, creating harmony 
between luxurious and humble materials, or signed and 
anonymous designs. Similarly, complementary shapes can 
provide balance—the horizontal stripes on a Finnish floor 
lamp echo those in Marcel Breuer’s 1932 armchair, and the 
seductive curve of the Suora floor lamp mimics that of Rick 
Owen’s marble stool. The genius of Galerie Half and the 
celebrity homes that they have appointed lies in this artful 
curation of individual elements with soul.
  The transcendent gallery is a haven for Los Angeles 
interior designers and star Hollywood clientele, including 
Jason and Amanda Anka Bateman, Ellen Degeneres, Mary-
Kate and Ashley Olsen, and Rosie Huntington Whitely and 
Jason Statham.

Cameron Smith is a collector and cofounder of Galerie Half. 
Kathe and Tommy Clements run Clements Design. Rosa 
Park is the cofounder and editor in chief of Cereal magazine 
and founding director of Francis Gallery. Shade Degges, a 
lifestyle photographer, regularly contributes to Architectural 
Digest.

INTERIORSINTERIORS
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Antiques & Collectibles
HC w/jacket
520 pages
450 color illustrations
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €
ISBN: 978-2-08-026217-2
Publication: March 14, 2024

DIVINE JEWELS
THE EYE OF THE COLLECTOR

Kazumi Arikawa 
Catalog of works by Diana Scarisbrick 
Photography by Nils Herrmann


Discover the dazzling treasures of one of the world’s most 
prominent jewelry collectors, hailed by Forbes as “the 
man with the most valuable jewelry collection you never 
knew existed.”

This volume illuminates the vision of Kazumi Arikawa, a 
Japanese collector and dealer, and the founder and president 
of Albion Art. Throughout his career, he has pursued the 
world’s most dazzling gems, acquiring rare pieces from 
all eras with incomparable artistic and historical value, 
including an important number of royal jewels from across 
Europe and the largest collection of historical tiaras.
  For Kazumi Arikawa, who spent several years as a 
Buddhist monk, jewelry art is a spiritual journey—an 
exaltation of emotions and a celebration of universal beauty, 
which he has made it his mission to spread across the world 
through publications and exhibitions. In Japanese culture, 
this veneration of beauty is closely linked to the purity of the 
soul.
  Featuring a catalog of works curated by acclaimed jewelry 
historian Diana Scarisbrick, as well as all-new photography 
by Nils Herrmann, this volume presents for the first time 250 
treasured pieces that have passed through the skilled hands 
of this unique collector, including a selection of masterpieces 
now held in the Qatar Museums collections.

Kazumi Arikawa is the founder and president of Albion Art. 
Diana Scarisbrick is an art historian specialized in glyptics 
and jewelry. She has curated major exhibitions on jewelry 
history, including Tiara (Museum of Fine Arts Boston, 2000), and 
is the renowned author of numerous books on jewelry and art. 
Nils Herrmann is a German photographer specializing in fine 
jewelry and design.

ANTIQUES & COLLECTIBLESANTIQUES & COLLECTIBLES
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YVES SAINT LAURENT: 
FLORA
Text by Olivier Saillard, Emanuele Coccia, Marc Jeanson, 
Serena Bucalo Mussely


Flowers in every form inspired fashion designer Yves Saint 
Laurent, serving as a leitmotif in his work. His passion for 
plants manifested itself in countless patterns and techniques, 
and he adorned women in floral appliqués, prints, and 
embroideries. From a thousand and one rose buds  to sprigs 
of lily of the valley, from an avalanche of bougainvillea 
to delicate poppy touches, and from sheaves of wheat to 
majestic lilies, nature was an essential part of his visual 
palette.
  Through the discerning eyes of Olivier Saillard, this 
veritable garden of Yves Saint Laurent’s designs—culled 
from a broad range of styles—metamorphoses into a 
bouquet of f lowering silhouettes. Under the direction of 
Elsa Janssen and Alexis Sornin, essays from Emanuele 
Coccia, Marc Jeanson, and Serena Bucalo Mussely explore, 
respectively, the symbolism of f lowers, characteristics of his 
recurring prints, and the designer’s signature use of f lora in 
accessories. 
  This book accompanies a duo of exhibitions at the Musées 
Yves Saint Laurent in Paris and Marrakesh in 2024 and 2025.

Olivier Saillard, director of the Fondation Azzedine Alaïa and 
former director of the Palais Galliera, is a fashion historian, 
curator, and author. Emanuele Coccia, philosopher, 
university lecturer, and author 
of The Life of Plants, specializes 
in the relationship between 
visual theory and the nature of 
life. Botanist Marc Jeanson is 
former director of the museum 
of natural history in Paris 
and former botany director 
of the Majorelle Garden in 
Marrakesh. Serena Bucalo 
Mussely, chief curator and art 
historian, is head of collections 
at the Musée Yves Saint 
Laurent Paris. 

CARTIER: LE VOYAGE 
RECOMMENCÉ
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS OBJECTS

François Chaille and Hélène Kelmachter


A refined volume documenting the new collection of high 
jewelry from Cartier.

Through Le Voyage Recommencé, its latest collection of 
high jewelry and precious objects, Cartier pays tribute to 
the richness of its style. Embarking readers on a prodigious 
journey, the jewelry showcased in this book explores 
the Maison’s iconic fields of expression: essential lines, 
geometry, colors, f lora and fauna, and influences from 
world cultures, to name but a few. The renowned jeweler 
continually pushes the boundaries of creation to discover 
new horizons. 
  Accompanied by text focusing on the concept of style in 
the arts, the pieces presented in this richly illustrated volume 
take us on a renewed journey—a voyage recommencé—into 
the heart of the Cartier style, where creative imagination 
and superlative savoir faire transform precious stones and 
materials into magnificent jewelry.

Writer François Chaille is passionate about art history, 
fashion, jewelry, and watchmaking. He has collaborated  
with Flammarion to publish more than fifteen books on  
these subjects, including Cartier: Beautés du Monde (2022),  
Sixième Sens par Cartier (2021), [Sur]Naturel Cartier (2020), 
and The Cartier Collection: Jewelry (2019).  
Hélène Kelmachter is an art historian and has curated 
exhibitions on contemporary art and on artistic professions. 
She has been a cultural attaché for the French Embassy in 
Tokyo and Buenos Aires, and, since February 2020, at the 
French Embassy in Italy.

FASHION/DESIGNFASHION/DESIGN

Fashion/Design
HC
192 pages
150 color illustrations
8 ¾ × 11 in. (22 × 28 cm)
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €
ISBN: 978-2-08-044211-6
Publication: March 7, 2024

Fashion/Design
HC w/jacket
256 pages
200 color illustrations
10 × 12 in. (25.5 × 30 cm)
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €
ISBN: 978-2-08-043053-3
Publication: February 1, 2024
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Food & Drink
HC 
304 pages
350 color illustrations
8 1/4 × 11 in. (21 × 28 cm)
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €
ISBN: 978-2-08-043333-6
Publication: February 8, 2024

FRENCH BOULANGERIE
RECIPES AND TECHNIQUES FROM THE 
FERRANDI SCHOOL OF CULINARY ARTS

FERRANDI Paris


A complete baking course from the world-renowned 
professional culinary school École Ferrandi, dubbed the 
“Harvard of gastronomy” by Le Monde newspaper.

From crunchy baguettes to fig bread, and from traditional 
brioches to trendy cruffins, this comprehensive volume 
teaches aspiring bakers how to master the art of the 
French boulangerie. This new cookbook focuses on bread 
and viennoiserie, the category of French baked goods 
traditionally enjoyed for breakfast (like croissants and 
pains au chocolat); it is a perfect complement to Ferrandi’s 
bestselling French Pâtisserie, which covers baked desserts. 
Here, the culinary school’s team of experienced chef 
instructors provides more than 40 techniques, explained 
in 220 step-by-step instructions—from making your own 
poolish or levain to kneading, shaping, and scoring various 
types of loaves, and from laminating butter to braiding 
brioches. Base recipes for doughs, fillings, and classic 
viennoiserie provide fundamental building blocks.
  Organized into four categories—traditional breads, 
specialty breads, viennoiserie, and sandwiches—the 
83 easy-to-follow recipes provide home chefs with sweet  
and savory options for breakfast or snacks—from country 
bread to grissini, pastrami bagels to croque-monsieurs,  
and kougelhopf to beignets. Select gluten-free, vegetarian, 
and vegan recipes offer something for everyone.  
A general introduction explains the fundamentals of bread 
and viennoiserie making, including key ingredients,  
the importance of gluten, the steps of fermentation, and  
an informative glossary.

Ferrandi Paris opened in 1920 to train culinary and hospitality 
professionals. Internationally renowned for excellence, the 
school offers courses of all levels to students from France 
and abroad, including master classes taught by celebrated 
Michelin-starred chefs. With Flammarion, Ferrandi Paris 
has published French Pâtisserie (2017), Chocolate (2019), 
Vegetables (2020), Fruits and Nuts (2022), and Charcuterie 
(2023).

FOOD & DRINKCOOKING
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Art 
HC w/two paper stocks
256 pages
175 color illustrations
8 1/2 × 11 ¼ in. (21.5 × 28.5 cm)
US $45 / Can. $60 / £35 / 40 €
ISBN: 978-2-08-042630-7
Publication: March 3, 2024

CHILDREN IN 
IMPRESSIONIST ART
Under the direction of Cyrille Sciama,  
with Marie Delbarre, Dominique Lobstein, Marianne 
Matthieu, Sylvie Patry, Philippe Piguet, Marie Simon, 
Philippe Thiebault, and Elise Wehr


The impressionist artists accorded great importance 
to family life, frequently portraying their own mothers, 
wives, and progeny in scenes of maternity and childhood.

The impressionist masters were known for their close 
relationships; peers, family, art dealers, and patrons all 
featured regularly in their artworks, and children were 
favored subjects. All aspects of childhood and family life 
at the end of the nineteenth century—maternity, nannies, 
education, games, animals, adolescence—were depicted in 
the works of Pierre-Auguste Renoir, Claude Monet, Camille 
Pissarro, Mary Cassatt, Berthe Morisot, and others. This 
volume draws an intimate portrait of the everyday lives of 
these artists and their families. 
  One hundred paintings are featured alongside 
genealogical trees and family photographs juxtaposed 
with more contemporary works. Orignally published to 
accompany an exhibition at the Musée des impressionnismes 
Giverny, this volume celebrates children and family ties.

Cyrille Sciama is the general director and chief curator 
and Marie Delbarre is a research assistant at the Musée des 
impressionnismes Giverny. Dominique Lobstein specializes 
in impressionist painting. Marianne Mathieu is scientific 
director of the Musée Marmottan Monet. Sylvie Patry is the 
former director of conservation and collections at the Musée 
d’Orsay, and the former conservation consultant at the 
Barnes Foundation in Philadelphia. Philippe Piguet is an art 
critic and exhibition curator. Marie Simon is an art historian. 
Philippe Thiebault is an honorary general curator of heritage. 
Elise Wehr is a PhD student.

ANTIQUE FRENCH 
JEWELRY: 1800–1950
Foreword by Victoire de Castellane 
Geoffray Riondet, with contributions from Valérie Goupil, 
Anne Laurent, Loïc Lescuyer, Gérard Panczer,  
Brigitte Serre-Bourt


This comprehensive overview, organized by material and 
period, allows the reader to distinguish, appraise, and 
date French jewelry from 1800–1950.

This highly accessible guide offers a detailed panorama 
charting the evolution of French jewelry created between the 
Consulate period in the 1800s through to the 1950s. Iconic 
examples include Onyx cameos, “dormeuses” earrings in 
rose gold, an Art Deco solitaire, a sapphire “you and me” 
ring, a diamond “shaker” brooch, and an emerald “negligee” 
necklace.
  Entries are organized by period, and include primary 
sources of inspiration and characteristics, designers, 
materials, gemstones, and types of jewelry. Completed with 
an overview of the key design houses and artists who have 
left their mark on the jewelry industry since 1800, along 
with detailed advice for buying and maintaining pieces, this 
practical reference—richly illustrated with photographs and 
archival documents—provides everything you need to know 
to appreciate antique jewelry in all its facets.

Victoire de Castellane is artistic director of Dior Jewelry. 
Geoffray Riondet runs the Riondet design house, and is an 
antique jewelry specialist, legal expert, and gemologist. 
Riondet drew upon the expertise of Valérie Goupil,  
Anne Laurent, Loïc Lescuyer, Gérard Panczer, and  
Brigitte Serre-Bourt, professors at the French National Institute 
of Gemology (ING, Paris-Lyon).

ANTIQUES & COLLECTIBLES

Antiques & Collectibles
HC 
128 pages
88 color illustrations
6 ¼ × 9 in. (15.5 × 22.4 cm)
US $25 / Can. $33.50 / £20 / 22 €
ISBN: 978-2-08-043331-2
Publication: April 11, 2024
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Travel / Biography & 
Autobiography
HC 
400 pages
300 color illustrations
10 3/4 × 12 ¾ in. (27 × 32 cm)
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €
ISBN: 978-2-08-042845-5
Publication: February 29, 2024

TRAVEL / BIOGRAPHY & AUTOBIOGRAPHY

DARING FRENCH 
EXPLORATIONS
TRAILBLAZING ADVENTURES AROUND  
THE WORLD: 1714–1854 
FEATURING BOUGAINVILLE, LAPÉROUSE,  
DUMONT D’URVILLE AND MORE

Hubert Sagnières, Foreword by Edward Duyker


Daring French Explorations is an exceptional homage to 
adventure.

Intrepid French mariners—including legendary explorers 
Lapérouse, Bougainville, and Dumont d’Urville, and unsung 
sailors La Barbinais, Pagès, and Roquefeuil—embark 
readers on sixteen voyages around the world from  
1714 to 1854. 
  A selection of firsthand accounts culled from their maritime 
travelogues recounts the trials and tribulations the explorers 
encountered as they charted new routes to remote territories. 
Their unfiltered observations on wide-ranging themes—from 
geopolitics and commerce to climate change and global 
cultures—resonate with contemporary issues.
  This handsome volume—featuring many previously 
unpublished illustrations, engravings, and maps—traces 
their extraordinary scientific, diplomatic, or commercial 
expeditions, which significantly marked the history of world 
exploration. 

Driven by a spirit of adventure and a passion for expeditions, 
inveterate collector Hubert Sagnières has drawn from his 
extensive library to curate this unprecedented introduction to 
the glory days of French naval history. Award-winning author 
Edward Duyker is a fellow at the Australian Academy of the 
Humanities.

VILLA CAGNI 
TROUBETZKOY
A STORY OF PASSION AND HERITAGE  
ON LAKE COMO

Alexandra Campbell 
Photography by Khanh Renaud


The fascinating story of one of the most beautiful historical 
villas of Lake Como, its exceptional renovation, and the 
excellence of Italian and French craftsmanship.

Situated on the verdant slopes of Blevio, an ancient Italian hill 
town, Villa Cagni Troubetzkoy commands sweeping vistas 
on Lake Como. With a vibrant history spanning more than 
175 years, it once provided sanctuary to an exiled Russian 
prince, and today stands as a beautifully preserved family 
home, epitomizing the luxury of the Italian lakes.
  Pascal Cagni, the current owner, is a globe-trotter 
passionate about design and architecture who amassed 
invaluable experiences on his extensive travels. His 
immersion in diverse cultures instilled him with profound 
clarity about his vision for restoring the villa to its former 
glory, with respect for Italy’s architectural patrimony, in 
harmony with the environment, and integrating local culture 
and history. With Italy’s top craftsmen at the helm, the 
villa was meticulously restored with traditional materials, 
achieving a perfect blend of past and present. Today, it 
stands as a testament to heritage preservation and Italian 
elegance; its gardens are a symbol of timeless refinement 
against Lake Como’s eternal allure and worldly exuberance.

Alexandra Campbell wrote Villa Astor: Paradise Restored 
on the Amalfi Coast (2017) and Hotel du Cap Eden Roc: A 
Timeless Legend on the French Riviera (2020). Khanh Renaud, 
a photographer for the Gamma Agency and regular 
contributor to Le Point, has contributed to Elle, Der Spiegel, 
and GQ.

ARCHITECTURE

Architecture
HC w/jacket
280 pages
250 color illustrations
9 1/2 × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €
ISBN: 978-2-08-043330-5
Publication: April 4, 2024
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THOMAS BASTIDE: 
DESIGN
Thomas Bastide and Laure Verchère


Step inside designer and sculptor Thomas Bastide’s studio 
to discover the techniques, concepts, and inspirations that 
lie behind his glass creations.

This book retraces forty years in the creative career 
of Thomas Bastide. The designer and sculptor has 
collaborated with prestigious French and international 
companies, including Baccarat, Hennessy, and Christofle, 
and this volume pays tribute to the unique techniques that 
he has contributed to the fields of crystal glassmaking, 
goldsmithery, and porcelain-making.
  Featuring the themes that are fundamental to the artist’s 
work, such as equilibrium, deconstruction, mechanics, 
and fluidity, this volume invites readers to discover an 
exceptional savoir faire combining creativity, technical 
prowess, resilience, and dexterity. The text paints an 
authentic, vivacious, yet humble portrait of Bastide, and his 
anecdotes accompany photographs by Jo Pesendorfer of a 
selection of his works.

Born in 1954, Thomas Bastide grew up watching 
Scandinavian master glassmakers at work, and glass—with 
the multiple creative possibilities it offers—has become a true 
passion for him. A graduate from the Penninghen School of 
Graphic Arts and ENSAAMA in Paris, and the Pilchuck School 
in Seattle, he began his professional career with Raymond 
Loewy, a star of the design world. Laure Verchère was a 
long-time journalist for Elle Décoration. She is the author of 
numerous books, including Signed Sybille de Margerie and  
Le Grand Hôtel & Café de la Paix, published by Flammarion.

ART/DESIGN

Art/Design
HC, bilingual English/French 
edition
228 pages
300 color illustrations
9 1/2 × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €
ISBN: 978-2-08-041601-8
Publication: February 22, 2024

KERING: OF GRANITE 
AND DREAMS
Tristan Gaston-Breton 
Contributions by Jean-Jacques Aillagon,  
Anna Wintour, Jane Fonda, Bethan Hardison, et. al.


The inspiring history of Kering—the luxury group that 
includes Gucci, Balenciaga, and Saint Laurent—its 
visionary founder François Pinault, and his talented son 
François-Henri Pinault, current chairman and CEO.

This richly illustrated volume traces the history of the Kering 
group, from its beginnings as a timber trading firm founded 
by François Pinault in 1962 to the global luxury group it has 
become today. With exceptional intuition regarding pivotal 
economic and societal evolutions—from sustainability 
to gender equality—the group has, since its creation, 
consistently demonstrated that audacity and imagination are 
the driving forces behind its development.
  Contributions from renowned personalities with close ties to 
Kering in fashion, business, entertainment, activism, the arts, 
and journalism accompany this exhilarating history. Featuring 
a wealth of photographs and documents, the volume bears 
witness to the company’s extraordinary journey, from the 
rugged coast of Brittany to the magnificently restored former 
hospital that houses Kering’s headquarters today.

Tristan Gaston-Breton, specialist in the history of major 
French companies, has authored sixty works, including sagas 
devoted to the Rothschild and the Rockefeller families.  
Jean-Jacques Aillagon is former French minister of culture. 
Anna Wintour is editor in chief of Vogue. Actress Jane Fonda 
and model Bethann Hardison are activists.

BUSINESS & ECONOMICS / FASHION

Business & Economics/Fashion
HC with three papers 
304 pages
150 color illustrations
8 ¼ × 10 ¼ in. (21 × 26 cm)
US $75 / Can. $100 / £60 / 70 €
ISBN: 978-2-08-042814-1
Publication: February 22, 2024

See Chinese  
and Italian editions, 
page 44
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RECENT RELEASE
PARIS MODERNE
1914–1945
Jean-Louis Cohen, Guillemette 
Morel Journel
A broad survey of the most 
scintillating creative era in Paris.
HC, 356 pp., 325 illus.
8 × 9 ¾ in. (19.8 × 24.7 cm)
ISBN: 978-2-08-042194-4
US $65 / Can. $85 / £55 / 59 €

ARCHITECTURE

FRANK GEHRY:  
THE MASTERPIECES 
Jean-Louis Cohen, Cahiers d’Art
An authoritative compendium  
on the architectural masterpieces  
of Frank Gehry.
HC, 384 pp., 204 illus.
9 ½ × 12 in. (24 × 30.4 cm)
ISBN: 978-2-08-024850-3
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €
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FRANK GEHRY
THE MASTERPIECES

JEAN-LOUIS COHEN

JEAN-LOUIS COHEN

From his home in Santa Monica to the Guggenheim 
Museum in Bilbao, Frank Gehry has created 
consequential works of contemporary architecture 
all over the world, transforming the cities in which 
they were built. 

Gehry, an unclassifiable and groundbreaking 
architect, has continually responded with finesse 
to the challenges of complex programming and 
building within particularly delicate urban frameworks. 
A pioneer in computer-aided design, he harnessed 
technology to conjure surprising and poetic forms. 
In this world tour, Jean-Louis Cohen—acclaimed 
historian, critic, and curator of architecture and 
urban design—draws upon his deep familiarity 
with the architect to present some forty spectacular 
buildings, from the Walt Disney Concert Hall 
to the Louis Vuitton Foundation, and from 
the Pierre Boulez Saal to the Luma Foundation.

ISBN: 978-2-08-024850-3

9 7 8 2 0 8 0 2 4 8 5 0 3

5 8 5 0 0

US $85 / Can. $115 / UK £65 / €75

Printed in Spain by Indice

GEHRY COVERS 09/07/2021.indd   2 09/07/2021   16:37

JAKOB + MACFARLANE
Philip Jodidio, Dominique Jakob, 
Brendan Macfarlane
The flagship projects of the 
international architectural agency.
HC w/silkscreen cover
304 pp., 250 illus.
9 ½ × 12 in. (24 × 30.4 cm.)
ISBN: 978-2-08-120829-3
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

TADAO ANDO
ENDEAVORS
Tadao Ando 
Editorial direction by Frédéric 
Migayrou
A comprehensive monograph on 
the architect including previously 
unpublished material.
HC, 256 pp., 486 illus.
9 ½ × 11 in. (24 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020404-2 
US $55 / Can. $75 / £40 / 45 €

THE FONDATION LOUIS 
VUITTON BY FRANK GEHRY
Fondation Louis Vuitton
Edited by Anne-Line Roccati
Discover architect Frank Gehry’s 
Parisian masterpiece.
PB w/Swiss binding and French fold 
jacket, 236 pp., 203 illus.
8 × 11 ¾ in. (20 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-133277-5
US/Can. $50 / £35 / 40 €
Not available in France
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RECENT RELEASE
MODIGLIANI: A PAINTER AND 
HIS ART DEALER
Cécile Girardeau et al.
This catalogue demonstrates how 
Modigliani’s partnership with his 
gallerist Paul Guillaume influenced 
his painting.
HC , 168 pp., 120 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-043051-9
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

RECENT RELEASE
GEORGE CONDO: HUMANOIDS
Didier Ottinger 
George Condo’s unconventional 
paintings are illuminated in context 
with his vast range of artistic 
influences.
HC w/5-color jacket, 192 pp., 150 illus.
9 ½ × 11 in. (24 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-041968-2
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €

RECENT RELEASE
COLOUR: A MASTERCLASS
ART HISTORY · SYMBOLISM · 
MASTERPIECES  · MATERIALS
Camille Viéville
An illustrated guide to the history 
and symbolism of colours from 
prehistory to the present day.
Integra w/ flaps, 224 pp., 144 illus.
5 ¾ × 8 ¼ in. (14.8 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-042200-2
US $22 / Can. $29.95 / £16.95 / 21.90 €

RECENT RELEASE
BERTHE MORISOT
(PAPERBACK COMPACT EDITION)
Jean-Dominique Rey 
Foreword by Sylvie Patry
A detailed and highly personal 
account of the most influential 
female impressionist painter.
PB w/ flaps, 224 pp., 170 illus.
8 ¼ × 10 ¾ in. (20.9 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-042631-4
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

ART

ALBERTO GIACOMETTI: 
A BIOGRAPHY
Catherine Grenier
An insightful and comprehensive 
biography of the great twentieth 
century sculptor.
HC, 336 pp., 36 b&w illus.
6 × 9 in. (15.2 × 22.8 cm) 
ISBN: 978-2-08-020379-3 
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

*Shortlisted for Broken Frontier  
Best Book on Comics
ANATOMY OF COMICS
FAMOUS ORIGINALS OF NARRATIVE 
ART
Damien MacDonald
An illustrated history of the world’s 
most important and exceptional 
comic art of the past 150 years.
PB w/flaps, 256 pp., 110 illus.
6¼ × 8¾ in. (16 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-028187-6 
US $40 / Can. $55 / £24.95 / 35 €

BERNARD BOUTET DE MONVEL
AT THE ORIGINS OF ART DECO
Stéphane-Jacques Addade
The first monograph published 
in English on the work and life of 
a groundbreaking painter of the 
café society and dandies who was 
highly influential to the Art Deco 
movement.
HC w/jacket, 364 pp., 413 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020267-3
US $135 / Can $180 / £95 / 125 €

BERTHE MORISOT
(COMPACT HARDCOVER EDITION)
Jean-Dominique Rey
Foreword by Sylvie Patry
A highly personal account of the life 
and works of the most influential 
female impressionist painter.
HC w/jacket, 224 pp., 178 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-020345-8
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

CHRISTIAN BÉRARD
ECCENTRIC MODERNIST
C. Bernasconi, P. Passebon,  
J. Hanover, T. T. Latimer, N. Mauss,  
A. Verdier, and M. Genty
A groundbreaking monograph on one 
of the most versatile artists of the 
twentieth century.
HC w/French-fold jacket, 280 pp., 250 illus.
8¾ × 11¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020403-5 
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

BUDDHIST ART OF TIBET
IN MILAREPA’S FOOTSTEPS:  
SYMBOLISM AND SPIRITUALITY
E. Bock, J.-M. Falcombello, and M. Jenny
A panorama of Tibetan Buddhist art, 
history, and religious thought,  
featuring striking objects from  
the Alain Bordier Collection. 
HC, 288 pp., 200 illus.
8¾ × 11 in. (22 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-028094-7
US $50 / Can. $67.50 / £40 / 45 €

A DAY WITH CLAUDE MONET  
IN GIVERNY
Adrien Goetz
Photography by Francis Hammond
This beautiful, slipcased volume 
offers an intimate tour of Monet’s 
home and the idyllic garden that 
inspired his most iconic paintings.
HC w/slipcase, 224 pp., 300 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020306-9
US $34.95 / Can. $47 / £22.50 / 29.90 €

THE EFFERVESCENCE OF 
PAINTING IN CONTEMPORARY 
ART (ENGLISH-FRENCH EDITION)
A. Pigeat • Foreword by M. Godfrey •  
Afterwords by F. Brière and 
C. Raimondi
More than 200 paintings from thirty 
recipients of the prestigious Jean-
François Prat prize.
HC, 304 pp., 265 illus., 8 × 10 in. (20.5 × 25 cm)
ISBN: 978-2-08-027223-2
US $75 / Can. $100 /£55 / 65 €

FRAMEABLES 
DEYROLLE:
FRENCH BOTANICAL ART
21 NATURE PRINTS FOR A PICTURE-
PERFECT HOME
Foreword by Louis Albert de Broglie
Vintage prints from the legendary 
Parisian boutique’s archives.
PB, 44 pp., 21 illus., 24 × 30 cm
ISBN: 978-2-08-152206-0
£16.95 / 19.90 €
Not available in North and Latin America

FRAMEABLES 
MY LOUVRE
21 PRINTS FOR A PICTURE-PERFECT 
HOME
Foreword by Dominique de Font-Réaulx
These iconic paintings from the Louvre 
allow you to curate your own private 
fine art gallery at home.
PB, 44 pp., 21 illus., 24 × 30 cm
ISBN: 978-2-08-020697-8
£12.95 / 14.90 €
Not available in North and Latin America

FRÉDÉRIC BAZILLE AND 
THE BIRTH OF IMPRESSIONISM
Michel Hilaire, Paul Perrin, and 
Kimberly Jones
A collection of essays, paintings, 
and portraits providing fascinating 
insight into the life and legacy of 
impressionist artist Frédéric Bazille. 
HC, w/3 paper stocks, 334 pp., 200 illus. 
9 × 12 in. (22.5 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020285-7
US $49.95 / Can. $67.50 / £35 / 45 €

GUSTAVE DORÉ (1832–1883)
MASTER OF IMAGINATION
Edited by Philippe Kaenel
The diverse oeuvre—illustrations, 
paintings, sculpture—are combined 
with biography and critical essays.
HC, 336 pp., 287 illus. 
7 ¾ × 9 ¼ in. (17.7 × 24.6 cm) 
ISBN: 978-2-08-131643-0
US $60 / Can $80 / £39.95 / 45 €

HUBERT LE GALL: FABULA
Text by Dany Sautot
Photography by Pascaline Noack
Foreword by Patt Morrison
A major monograph.
HC w/metallic slipcase; 3 paper stocks, 
5th-color gold printing, double gatefold,  
5 booklet inserts, 4 page inserts 
290 pp., 170 illus.
11 ¾ × 14 ¾ in. (30 × 37.5 cm) 
ISBN: 978-2-08-020386-1
US $150 / Can $200 / £115 / 125 €

IMPRESSIONISM
THE MOVEMENT THAT TRANSFORMED 
WESTERN ART
Véronique Bouruet-Aubertot
A comprehensive, accessible guide  
to impressionism.
Flexibound, 368 pp., 455 illus.
6 ¾ × 9 ¾ in. (17 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020320-5
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

MAN TO MAN: AN OBSESSION 
THE PIERRE PASSEBON COLLECTION
Pierre Passebon,  Florent 
Barbarossa
A celebration of the masculine 
body through a remarkable private 
collection of photographs, paintings, 
sculpture, ceramics, and drawings.
HC w/cloth spine, 144 pp., 100 illus. 
6 × 8½ in. (15.5 × 21.5 cm)
ISBN: 978-2-08-028057-2
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €	

LALANNE(S):  
THE MONOGRAPH
Daniel Abadie
A comprehensive volume covering 
over fifty years of sculpture from 
the Lalannes.
HC w/jacket, 352 pp., 250 illus.
10 ½ × 13 ½ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-030071-3
US $125 / Can. $144 / £60 / 95 €

LOUVRE ABU DHABI
BIRTH OF A MUSEUM  
(ARABIC EDITION)
Laurence des Cars 
International chef d’oeuvres from  
all disciplines and eras.
HC w/jacket, 320 pp., 247 illus.
9 ¾ × 11 in. (24.5 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020167-6
£55 / 60 €
Not available in North/Latin America

MONET/ROTHKO
Cyrille Sciama, Marie Delbarre, 
Géraldine Lefebvre, Pierre Wat, 
Valérie Reis
Comparing the works of Monet 
and Rothko provides exhilarating 
new insight on these pioneers of 
abstraction and masters of color.
HC, 112 pp., 60 illus.
9½ × 12¼ in. (24 × 31.2 cm)
ISBN: 978-2-08-029471-5
US $45 / Can. $60 / £35 / 40 €
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CHILDREN IN  
IMPRESSIONIST ART
Cyrille Sciama, Marie Delbarre, 
Sylvie Patry et al.
One hundred paintings are featured 
alongside genealogical trees and 
family photographs juxtaposed  
with more contemporary works.
HC w/two paper stocks
256 pp., 175 illus.
8 ½ × 11 ¼ in. (21.5 × 28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-042630-7
US $45 / Can. $60 / £35 / 40 €

RECENT RELEASE
BERTHE MORISOT
(COMPACT PAPERBACK EDITION)
Jean-Dominique Rey 
Foreword by Sylvie Patry
A detailed and highly personal 
account of the most influential 
female impressionist painter.
PB w/ flaps, 224 pp., 170 illus.
8 ¼ × 10 ¾ in. (20.9 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-042631-4
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

RECENT RELEASE
SHIRO TSUJIMURA
Hiroshi Sujimoto, Alexandra Munroe 
Photography by Laziz Hamini, 
Shouya Grigg, Jan Liégeois
Foreword by Axel Vervoordt 
The life and work of the iconoclastic 
artist who has reinvented Japanese 
ceramic art.
HC , 192 pp., 135 illus.
10 × 12 ¾ in. (25.5 × 32 cm)
ISBN: 978-2-08-029469-2
US $95 / Can. $130 / £75 / 85 €

MONET: WATER LILIES
(COMPACT EDITION)
Jean-Dominique Rey 
and Denis Rouart
A complete catalog of Monet’s 
famous Water Lilies, featuring 254 
paintings from private and public 
collections.
HC, 160 pp., 331 illus. 
8 ¼ × 11 in. (21 × 27 cm) 
ISBN: 978-2-08-020286-4
US $29.95 / Can. $39.95 / £19.95 / 25 €

MUSÉE PICASSO PARIS
Edited by Anne Baldassari
This comprehensive tome covers all 
aspects of Picasso’s artistic career.
PB with vertical band and debossing, 
2 paper stocks
Blue, yellow, or red cover
(delivered at random)
556 pp., 360 illus.
6 ½ × 8 ¾ in. (16.4 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-131638-6
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

PAUL DURAND-RUEL
MEMOIRS OF THE FIRST 
IMPRESSIONIST ART DEALER 
(1831–1922)
Flavie and Paul-Louis Durand-Ruel
The memoir of a visionary  
art dealer chronicles the rise  
of the impressionists.
HC, 384 pp., 80 illus.
6 × 9 ¼ in. (15.2 × 23.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020171-3
US/Can. $55 / £32 / 39.90 €
Not available in France

PHOTO / BRUT
Bruno Decharme
A groundbreaking volume on a 
boundary-stretching art form.
HC, 322 pp. including 7 gatefolds, 
520 illus.
9 ½ × 11 in. (24 × 28 cm)
ISBN: 978-2-0-8020432-5 
US $55 / Can. $75 / £45 / 49 €

SPLENDOURS AND MISERIES
N. Bakker, G. Cogeval, M. Dottin-
Orsini, D. Grojnowski, G. Houbre, 
I. Pludermacher, M. Robert, 
and R. Thomson
A comprehensive tome tracing 
the artists who captured 
the realities and fantasies of 
this ambiguous world.
HC, 308 pp., 328 illus.
9 ½  × 11 ¾ in. (24.5 × 29.7 cm)
ISBN: 978-2-08-137274-0
US/Can. $55 / £35 / 45 €

PICASSO’S MASTERPIECES
THE MUSÉE PICASSO PARIS 
COLLECTION
Edited by Anne Baldassari
This comprehensive tome covers all 
aspects of Picasso’s artistic career.
HC w/cloth binding and slipcase,  
556 pp., 364 illus.
3 color combinations shipped at random. 
9 ½ × 12 in. (24.4 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-131639-3
US/Can. $200 / £125 / 150 €
Not available in France

THROUGH THE EYES 
OF PICASSO: FACE TO FACE WITH 
AFRICAN AND OCEANIC ART
Editorial direction by Yves Le Fur
Through works of art, photographs, 
and writings, this volume explores 
Picasso’s fascination with African 
and Oceanic art.
HC, 344 pp., 432 illus.
9 ¾ × 11 ¾ in. (24.5 × 29.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020319-9
US $55 / Can. $64.95 / £40 / 49.90 €
Available only in North/Latin America

THE TROUBLE WITH WOMEN 
ARTISTS
REFRAMING THE HISTORY OF ART
Laure Adler and Camille Viéville
Sixty-seven fascinating women 
and their significant artistic 
achievements.
HC w/jacket, 160 pp., 124 illus.
8 × 11 in. (20.5 × 27.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020370-0 
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

YOUSSEF NABIL
Hans Ulrich Obrist and Marina 
Abramovic
A comprehensive monograph of the 
Egyptian master of contemporary 
hand-colored gelatin silver prints.
HC, 248 pp., 255 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-130111-5
US/Can. $80 / £50 / 60 €

THE YVES SAINT LAURENT–
PIERRE BERGÉ COLLECTION
THE SALE OF THE CENTURY
Christiane de Nicolay-Mazery 
and François de Ricqlès
Published in collaboration with 
Christie’s, an authoritative book 
featuring the collection in situ and 
final auction prices.
HC w/slipcase, 320 pp., 900 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030130-7
US $95 / Can. $116 / £65 / 85 €

IMPRESSIONISM

BERTHE MORISOT
(COMPACT HARDCOVER EDITION)
Jean-Dominique Rey
Foreword by Sylvie Patry
A highly personal account of the life 
and works of the most influential 
female impressionist painter.
HC w/jacket, 224 pp., 178 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-020345-8
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

BEST OF BACKLIST
A DAY WITH CLAUDE MONET  
IN GIVERNY
Adrien Goetz
Photography by Francis Hammond
This beautiful, slipcased volume 
offers an intimate tour of Monet’s 
home and the idyllic garden that 
inspired his most iconic paintings.
HC w/slipcase, 224 pp., 300 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020306-9
US $34.95 / Can. $47 / £22.50 / 29.90 €

FRÉDÉRIC BAZILLE AND 
THE BIRTH OF IMPRESSIONISM
Michel Hilaire, Paul Perrin, and 
Kimberly Jones
A collection of essays, paintings, 
and portraits providing fascinating 
insight into the life and legacy of 
impressionist artist Frédéric Bazille. 
HC, w/3 paper stocks, 334 pp., 200 illus. 
9 × 12 in. (22.5 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020285-7
US $49.95 / Can. $67.50 / £35 / 45 €

IMPRESSIONISM
THE MOVEMENT THAT TRANSFORMED 
WESTERN ART
Véronique Bouruet-Aubertot
A comprehensive, accessible guide  
to impressionism.
Flexibound, 368 pp., 455 illus.
6 ¾ × 9 ¾ in. (17 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020320-5
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

RECENT RELEASE
MONET/ROTHKO
Cyrille Sciama, Marie Delbarre, 
Géraldine Lefebvre, Pierre Wat, 
Valérie Reis
Comparing the works of Monet 
and Rothko provides exhilarating 
new insight on these pioneers of 
abstraction and masters of color.
HC, 112 pp., 60 illus.
9½ × 12¼ in. (24 × 31.2 cm)
ISBN: 978-2-08-029471-5
US $45 / Can. $60 / £35 / 40 €

MONET: WATER LILIES
(COMPACT EDITION)
Jean-Dominique Rey 
and Denis Rouart
A complete catalog of Monet’s 
famous Water Lilies, featuring 254 
paintings from private and public 
collections.
HC, 160 pp., 331 illus. 
8 ¼ × 11 in. (21 × 27 cm) 
ISBN: 978-2-08-020286-4
US $29.95 / Can. $39.95 / £19.95 / 25 €

PAUL DURAND-RUEL
MEMOIRS OF THE FIRST 
IMPRESSIONIST ART DEALER 
(1831–1922)
Flavie and Paul-Louis Durand-Ruel
The memoir of a visionary  
art dealer chronicles the rise  
of the impressionists.
HC, 384 pp., 80 illus.
6 × 9 ¼ in. (15.2 × 23.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020171-3
US/Can. $55 / £32 / 39.90 €
Not available in France

PIERRE ET GILLES
(LIMITED ART EDITION)
HC w/tip-in, foil stamp, and gilded pages, 
in deluxe clamshell, limited edition of 200 
copies with numbered, signed, certified 
art prints, 400 pp., 530 illus. 
Clamshell: 13 1⁄

3 × 15 1⁄
3 × 2 ½ in.  

(34 × 39 × 6.5 cm)
Book: 9 ½ × 11 ¾ in. (24 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020282-6
US $3,000 / Can. $4,000 / £2,000 /  
2,500 €
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RECENT RELEASE
YVES SAINT LAURENT: FORM 
AND FASHION
Elsa Janssen et al.
The silhouette reinvented by a 
legendary couturier.
HC , 192 pp., 100 illus.
8 ¾ × 11 in. (22 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-043052-6
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €

RECENT RELEASE
A DICTIONARY OF WONDERS: 
VAN CLEEF & ARPELS
Fabienne Reybaud
A poetic and timeless memento, a 
voyage into the heart of jeweler Van 
Cleef & Arpels’ universe.
HC w/jacket, 360 pp., 450 illus.
8 × 10 ½ in. (20.4 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-028297-2
US $85 / Can. $115 / £70 / 80 €

FASHION/
BEAUTY/
JEWELRY/
COLLECTIBLES

 CHANEL  DIOR

AFRICA
THE FASHION CONTINENT 
Emmanuelle Courrèges 
Contemporary African fashion  
from haute couture to street style.
HC, 240 pp., 300 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-151341-9
US $65 / Can. $85 / £55 / 60 €

FASHION AND VERSAILLES 
Laurence Benaïm
Foreword by Catherine Pégard
The Château de Versailles—the 
indisputable birthplace of fashion— 
continues to inspire glamour and 
style today.
HC, 264 pp., 200 illus.
10 × 12 ¼ in. (25.5 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020335-9
US $55 / Can. $75 / £45 / 49 €

IT’S A MONTAGUT!
140 YEARS OF FRENCH SAVOIR FAIRE
Juliette Le Lorier
A beautifully-crafted history of 
Maison Montagut, creators and 
innovators of the finest French 
knitwear.
HC, 176 pp., 167 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-151349-5
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €

KARL: NO REGRETS
Patrick Hourcade
Step inside the private realm of  
the designer Karl Lagerfeld.
HC, 224 pp., 100 illus.
6 ¾ × 9 ½ in. (17 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-024371-3
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

LANCEL
PARISIAN MAISON SINCE 1876
Edited by Laurence Benaïm
The story of luxury fashion 
house Lancel, from its founders 
and innovative designs to its 
contemporary collections and 
famous collaborations.
Flexibound w/2 paper stocks,
216 pp., 250 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020308-3
US $45 / Can. $60 / £32 / 39.90 €

PARIS: CAPITAL OF GUERLAIN
Laurence Benaïm
The history of the quintessential 
Parisian perfumer Guerlain both 
influenced and was shaped by 
Parisian life, savoir faire, and 
culture.
HC w/jacket, 264 pp., 350 illus.
10 × 13¾ in. (25 × 34.7 cm)
ISBN: 978-2-08-026131-1
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

PIERRE CARDIN
MAKING FASHION MODERN
Jean-Pascal Hesse and Pierre Pelegry
This volume looks back at the 
designer’s early career in Paris to 
discover the creative influences and 
inspirations behind his later, iconic 
work. 
HC, 256 pp., 200 illus.
7¾ × 10¾ in. (19.5 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-028189-0
US $55 / Can. $75 / £40 / 49.90 €

ONE SAVILE ROW
GIEVES & HAWKES:  
THE INVENTION OF THE  
ENGLISH GENTLEMAN
Collective work
Photography by Bruno Ehrs
A handsome volume covering all 
aspects of bespoke tailoring.
HC w/jacket, 240 pp., 185 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020188-1
US/Can. $95 / £60 / 75 €

BEST OF BACKLIST
CHANEL
THE ENIGMA
Isabelle Fiemeyer
This new biography offers 
unprecedented insight into Coco 
Chanel’s complex and enigmatic life.
HC w/cloth spine, 208 pp., 132 illus. 
7 ¾ × 10 ¾ in. (19.5 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-020223-9
US $45 / Can. $60 / £29.95 / 39.90 €

INTIMATE CHANEL
Isabelle Fiemeyer
Foreword by Gabrielle Palasse-
Labrunie
Photography by Francis Hammond
A personal and intimate account 
of the beloved fashion designer’s 
private self by her niece.
HC w/jacket, 208 pp., 150 illus.
7 ¾ × 10 ¾ in. (19.5 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-030162-8
US $60 / Can. $68 / £35 / 40 €

CHRISTIAN DIOR: DESTINY
THE AUTHORIZED BIOGRAPHY
Marie-France Pochna 
The House of Dior’s official 
biography reveals the secretive and 
surprising man who revolutionized 
fashion.
HC, 496 pp.
6 × 9 ½ in. (15.2 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-151401-0
US $35 / Can. $47 / £25 / 30 €

BEST OF BACKLIST
DIOR IN BLOOM
Alain Stella, Naomi Sachs, and 
Justine Picardie, with photographs 
by Nick Knight
A celebration of Dior’s floral 
inspirations in fashion and perfume.
HC w/jacket, 302 pp. (232 coated,  
40 offset, 30 vellum inserts) and 
gatefold, 334 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.8 × 34.6 cm)
ISBN: 978-2-08-151348-8 
US $100 / Can. $130 / £85 / 95 €

DIOR IN BLOOM
(CHINESE EDITION)
Alain Stella, Naomi Sachs, and 
Justine Picardie, with photographs 
by Nick Knight
A celebration of Dior’s floral 
inspirations in fashion and perfume.
HC w/jacket, 302 pp. (232 coated, 
40 offset, 30 vellum inserts) and 
gatefold, 334 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.8 × 34.6 cm)
ISBN: 978-2-08-023285-4
£85 / 95 €

  pages_spring_2024_25/09/23.indd   24-25 28/09/2023   09:16



26 27BACKLIST    JEWELRY / COLLECTIBLESBACKLIST    INES DE LA FRESSANGE

 INES DE LA FRESSANGE
NEW YORK TIMES  
BEST-SELLING AUTHOR

 JEWELRY / COLLECTIBLES
SEE ALSO FOREIGN LANGUAGE 
EDITIONS, PAGE 44

HAPPINESS 
THE ART OF TOGETHERNESS 
Ines de la Fressange, with Sophie 
Gachet and Olga Sekulic 
Ines de la Fressange details how 
she derives joy from her personal 
relationships and shares advice for 
finding happiness through others. 
HC, 144 pp., 175 illus.
5¾ × 8¼ in. (14.5 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-020694-7
US $26 / Can. $35 / £19.95 / 24 €

BEST OF BACKLIST
PARISIAN CHIC ENCORE
A STYLE GUIDE
Ines de la Fressange and Sophie 
Gachet
A completely updated new edition of 
the New York Times best seller.
Imitation leather, flexibound w/round 
corners and ribbon page marker, 242 pp., 
340 illus.
6 × 9 ¼ in. (15.5 × 23.7 cm)
ISBN: 978-2-08-020412-7 
US $29.95 / Can. $34 / £19.95 / 25 €

PARISIAN CHIC CITY GUIDE
Ines de la Fressange • Sophie Gachet
This pocket-sized city guide reveals 
Ines’s favorite addresses for 
shopping, dining, and hanging out 
in Paris.
Imitation leather, flexibound w/round 
corners, ribbon page marker, expandable 
pocket, and elastic closure, 176 pp.,  
200 illus.
4 ½ × 7 ½ in. (11 × 18.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020236-9
US/Can. $19.95 / £12.95 / 18.50 €

THE PARISIAN FIELD GUIDE  
TO MEN’S STYLE
Ines de la Fressange • Sophie Gachet
Photography by Benoît Peverelli
Secrets of truly stylish men.
Imitation leather, flexibound w/round 
corners , 240 pp., 250 illus.
6 ¼ × 9 ¼ in. (15.5 × 23.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020342-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151948-0
Was US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

MAISON
PARISIAN CHIC AT HOME
Ines de la Fressange and Marin 
Montagut
Photography by Claire Cocano
A duo of high-profile tastemakers 
invites readers into fifteen homes  
that are the essence of Parisian chic.
HC w/jacket-poster
256 pp., 866 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020367-0
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

PARISIAN CHIC LOOK BOOK
WHAT SHOULD I WEAR TODAY?
Ines de la Fressange • Sophie Gachet
Photography by Benoît Peverelli
Parisian fashion secrets.
Imitation leather, flexibound w/round 
corners , 160 pp., 310 illus.
6 ¾ × 9 ½ in. (17 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020227-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151952-7
Was US $29.95 / Can. $40 / £19.95 / 25 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

RUNWAY BIRD
A ROCK ’N’ ROLL STYLE GUIDE
Irina Lazareanu
Foreword by Olivier Zahm 
Top model and musician Irina 
Lazareanu decrypts the essence  
of rock ’n’ roll chic.
HC, 264 pp., 330 illus.
7 × 9 in. (18 × 23 cm)
ISBN: 978-2-08-020696-1
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

BEST OF BACKLIST
SNEAKER OBSESSION
Alexandre Pauwels
This comprehensive illustrated 
history of the sneaker covers 
everything from athletic wear to 
street style, Run-DMC to Travis 
Scott, Reebok to Nike Air Force 1, 
and limited editions to sustainability.
PB w/flaps, 176 pp., 251 illus.
7 × 9½ in. (18 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-029470-8
US $25 / Can. $34 / £18.95/ 19.90 €

CHAUMET
PARISIAN JEWELER SINCE 1780
Editorial direction by Henri 
Loyrette, photography by Bruno 
Ehrs and Nils Herrmann
The ultimate reference on the 
legendary jeweler including 
unpublished archival material and 
contemporary designs.
HC w/jacket, 400 pp., 375 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24.5 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020316-8
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

CHAUMET IN MAJESTY
JEWELS OF SOVEREIGNS SINCE 1780
Foreword by HSH Prince Albert II 
of Monaco 
C. Vachaudez, S. Bern,  
K. Huguenaud, R. Condamine
An homage to the royal tiara, the 
crowning diadem of beauty and 
power. 
PB, 288 pp., 204 illus.
8 ¾ × 9 ½ in. (22 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020430-1 
US $35 / Can. $47 / £25 / 30 €

FRED: THE SUNLIGHT 
JEWELLER
Vincent Meylan
Foreword by Charles Leung
The fascinating story of creative 
jeweller Fred Samuel and the 
illustrious and visionary jewellery 
brand he founded. 
HC w/4 paper stocks, 256 pp., 300 illus.
10¼ × 12¼ in. (26 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-028752-6 
US $85 / Can. $115 / £55 / 65 €

GEMS
Under the scientific supervision of 
François Farges
A unique volume that brings together 
the wonders of mineralogy and 
masterpieces of jewelry.
HC w/jacket, 304 pp., 200 illus.
7 ½ × 9 ¾ in. (19 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-151295-5
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €

MONTBLANC: WRITING TIME
Gisbert Brunner, Laurence Marti, 
and Reinhard Meis
Foreword by Franco Cologni
A rich heritage of original, beautiful, 
and luxurious timepieces.
HC w/jacket and slipcase,  
288 pp., 300 illus.
9 ¾ × 11 ¼ in. (24.7 × 28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030158-1
US $150 / Can. $177 / £115 / 125 €

THE SOUL OF JEWELLERY 
Marc Jeanson, et al.
A comprehensive volume 
celebrating jewellery from a broad 
range of artistic and intellectual 
perspectives. 
HC, 256 pp., 200 illus.
11 ¼ × 13 ¾ in. (28.6 × 35.2 cm)
ISBN: 978-2-08-024247-1
US $75 / Can. $100 / £60 / 65 €

VACHERON CONSTANTIN
ARTISTS OF TIME
Franco Cologni
This volume commemorates 
Vacheron Constantin’s 
uninterrupted 260-year history 
devoted to watchmaking excellence.
HC w/jacket and slipcase, 
304 pp., 300 illus.
9 ¾ × 11 ¼ in. (24.7 × 28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020224-6
US/Can. $125 / £80 / 95 €

VACHERON CONSTANTIN 
REFERENCE 57260
Edited by Fabienne Xavière Sturm
Master watchmaker Vacheron 
Constantin’s innovative Reference 
57260 timepiece is a horological 
masterpiece and the most 
complicated watch ever made.
Clothbound HC w/jacket, 144 pp., 100 illus.
9 ¾ × 11 ¼ in. (24.7 × 28.5 cm) 
ISBN: 978-2-08-020275-8
US $135 / Can. $180 / £95 / 125 €
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“This atmospheric 
page-turner  
[is] a nice blend  
of Alexandre Dumas 
père  
and Dan Brown.”  
Publishers Weekly

BACKLIST    CARTIER / FICTIONBACKLIST    CARTIER

 CARTIER FICTION

CARTIER: 13 RUE DE LA PAIX 
François Chaille 
The history of the most famous 
Parisian jewelry boutique—from 
its opening in 1899 to its current 
transformation—and its emblematic 
creations.
HC, 268 pp., 200 illus.
10 × 11¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-028190-6
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €

CARTIER: BEAUTÉS DU MONDE
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille and Alberto Cavalli
Discover the exceptional new 
creations for eminent clients and 
collectors, from the world’s most 
prestigious jeweler.
HC w/jacket, 256 pp., 200 illus.
10 × 11¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-028753-3
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €

THE CARTIER COLLECTION: 
PRECIOUS OBJECTS
François Chaille
Foreword by Franco Cologni
This third volume is a celebration 
of the most precious objects of the 
Cartier Collection.
HC w/ribbon-closure slipcase and 
carrying case, 504 pp., 1052 illus.
16 ¼ × 11 ½ in. (42 × 29.7 cm)
ISBN: 978-2-08-030160-4
US $575 / Can. $636 / £350 / 400 €

THE CARTIER COLLECTION: 
TIMEPIECES
Franco Cologni and François Chaille
A lavish volume showcasing over  
450 timepieces from a design house 
that has left a lasting mark on the 
history of watchmaking.
HC w/luxury slipcase, 536 pp., 700 illus.
16 ¼ × 11 ½ in. (42 × 29.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030533-6
US $500 / Can. $675 / £275 / 450 €

CARTIER: INNOVATION 
THROUGH THE 20TH CENTURY
François Chaille
Essential reading about Cartier, a 
preeminent leader in the history of 
jewelry and design.
HC w/jacket, 280 pp., 250 illus.
11 ½ × 11 ½ in. (29 × 29 cm)
ISBN: 978-2-08-030041-6
US $65 / Can. $75 / £35 / 50 €
Available in North/Latin America only

THE CARTIER COLLECTION: 
JEWELRY
François Chaille, et al.
This lavish two-volume edition 
includes full-size reproductions, 
extensive documentation, an 
illustrated chronology, and index.
2 HC vols. w/luxury slipcase, cloth 
spines, 2 paper stocks
720 pp. (2 vols.), 850 illus.
11 × 13 in. (28 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-020378-6
US $425 / Can. $575 / £325 / 350 €

CARTIER MAGICIAN
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille
The enchantment of the House 
of Cartier’s recent collection is 
celebrated in this breathtaking 
volume.
HC w/jacket and vellum paper inserts
264 pp., 215 illus.
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020307-6
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

CARTIER ROYAL
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille
Exquisite designs from the world’s 
finest jeweler.
HC w/jacket, 260 pp., 372 illus.
11 × 13 in. (28 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-020194-2
US/Can. $125 / £80 / 95 €

COLORATURA
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS BY CARTIER
François Chaille
This is a lavish volume including one 
hundred innovative and astonishing 
pieces from Cartier’s collection 
inspired by color and art.
HC w/jacket, 3 paper stocks, 240 pp.,  
230 illus.
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm) 
ISBN: 978-2-08-020385-4 
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

HIGH JEWELRY  
AND PRECIOUS OBJECTS 
BY CARTIER
THE ODYSSEY OF A STYLE
Francois Chaille
A journey through the rarest and 
most precious harmonies in seven 
stages and influences.
HC w/jacket, 248 pp., 286 illus.
11 × 13 in. (28 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-020173-7
US/Can. $125 / £80 / 95 €

MAGNITUDE
CARTIER HIGH JEWELRY
François Chaille and Capucine 
Juncker
A celebration of the pioneering spirit 
of Cartier, its creativity, and the 
surprising beauty of the stones.
HC w/open spine binding, 256 pp.
200 illus.
10 ½ × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-0-8020433-2 
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

RÉSONANCES DE CARTIER
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS 
François Chaille
Discover exceptional creations,  
rich in colors, themes, and 
evocations, where excellence  
is manifest in each piece.
HC w/jacket, 296 pp., 215 illus.
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020340-3
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

[SUR]NATUREL CARTIER
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille and Hélène 
Kelmachter
Bespoke high jewelry destined for 
eminent clients and collectors.
HC w/jacket
256 pp., 200 illus.
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020482-0
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €

SIXIÈME SENS PAR CARTIER
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille
Discover the exceptional new 
creations, destined for eminent 
clients and collectors, from the 
world’s most prestigious jeweler.
HC w/jacket, 256 pp. (4 sewn-in inserts), 
200 illus., 10 × 11¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-026033-8
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €

THE CARTIER TANK WATCH
Franco Cologni
A timeless piece of modern 
watchmaking, Cartier’s Tank watch 
is an icon that never ceases to renew 
itself.
HC w/jacket, 232 pp., 200 illus.
9¾ × 11¼ in. (24.7 ×28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-028188-3
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

CARTIER: LE VOYAGE 
RECOMMENCÉ
High Jewelry and Precious Objects

François Chaille, Hélène Kelmachter
HC w/jacket
256 pp., 200 illus.
10 × 12 in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-043053-3
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €

THE PARIS LABYRINTH
A NOVEL
Gilles Legardinier
Ingenious illusionist Vincent 
embarks on a thrilling adventure to 
unlock the mysteries of the past in a 
quest for lost treasure.
HC w/foil stamping, 440 pp.
6 × 9 in. (15.24 × 22.86 cm)
ISBN: 978-2-08-020674-9
US $26.95 / Can. $35.95 / 24.90 €
Available in North and Latin America and 
France only
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RECENT RELEASE
THE SPIRIT OF COGNAC
RÉMY MARTIN: 300 YEARS OF SAVOIR 
FAIRE
Thomas Laurenceau  
Photographs by Harry Gruyaert
HC w/ foil stamping and 5 color printing 
and a 16 page booklet  w/ recipes and a 
tasting guide 
208 pp., (+16 in A5 format); 271 illus.
8 ¾ × 12 in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-029709-9
US $75 / Can. $100 / £60 / 65 €

RECENT RELEASE
THE COMPLETE BOOK OF 
FRENCH COOKING
NEW EDITION
Foreword by Paul Bocuse 
Vincent Boué and Hubert Delorme 
Photographs by Clay McLachlan
“An invaluable kitchen companion”  
- Paul Bocuse.
HC , 544 pp., 680 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-042193-7
US $45 / Can. $60 / £35 / 39.90 €

FOOD
& DRINK

BOCUSE IN YOUR KITCHEN
SIMPLE FRENCH RECIPES FOR THE 
HOME CHEF
Paul Bocuse
The father of French cuisine brings 
all of the basics to your table.
HC, 304 pp., 62 illus.
7 × 10 in. (18 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030560-2
US $29.95 / Can. $37.95 / £19.95 / 30 €

BEST OF BACKLIST
One of Forbes’ Best French  
Cookbooks of All Time 
THE COMPLETE BOCUSE
Paul Bocuse
Photography by J-C Vaillant
Styling by Éric Trochon
The unequivocal bible of French cuisine, 
by chef of the century Paul Bocuse.
HC, 784 pp., 221 illus.
7 × 10 in. (18 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020095-2
US/Can. $49.95 / £29.95 / 35 €

PAUL BOCUSE:  
SIMPLY DELICIOUS
Paul Bocuse
Photography by Jean-Charles 
Vaillant · Styling by Éric Trochon
More than 100 emblematic recipes 
from the undisputed master of 
French cuisine.
PB, 240 pp., 78 illus.
6 ¾ × 8 ¼ in. (17 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-020203-1
US/Can. $19.95 / £12.95 / 14.90 €

BORDEAUX 1855
A GUIDE TO THE GRANDS CRUS 
CLASSÉS: MÉDOC & SAUTERNES
Conseil des Grands Crus Classés
Foreword by Stéphane Bern
A chic, illustrated travel guide to 
the finest wine châteaux of the 
prestigious 1855 classification of 
Bordeaux wines.
Flexibound, 256 pp., 120 illus.
6¾ × 8¼ in. (17 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-028092-3 
US $29.95 / Can. $40 / £22 / 26 €

BEST OF BACKLIST
THE BOOK OF TEA
Alain Stella, Gilles Brochard,  
Nadine Beautheac,  
Catherine Donzel, Marc Walter
Preface by Anthony Burgess
An encyclopedic history of the 
world’s favorite beverage.
HC w/jacket, 200 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030478-0
US $40 / Can. $55 / £24.95 / 35 €

G ourmand World Cookbook Award 
Drink special awards
CHÂTEAU LAFITE: 
THE ALMANAC
Saskia de Rothschild
Foreword by Baron Éric de Rothschild
150 vintages of Château Lafite.
PB w/French fold cloth jacket, 4 paper 
stocks, 24 vignettes, 8 postcards,  
3 ribbon markers / 620 pp., 400 illus.
10 × 12 ¼ in. (25 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020420-2
US $175 / Can. $235 / £125 / 150 €

BEST OF BACKLIST
COOKING WITH CHOCOLATE
ESSENTIAL RECIPES AND TECHNIQUES
Frédéric Bau • École du Grand  
Chocolat Valrhona • C. McLachlan 
Foreword by Pierre Hermé
Professional tips for cooking with 
chocolate at home.
HC w/jacket, with 90-minute DVD
416 pp., 478 illus.
9 ½ × 10 ¾ in. (24 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-020081-5
US $49.95 / Can. $57 / £29.95 / 35 €
Not available in France

ENCYCLOPEDIA  
OF CHOCOLATE
ESSENTIAL RECIPES AND 
TECHNIQUES
Frédéric Bau • École du Grand  
Chocolat Valrhona • C. McLachlan 
Foreword by Pierre Hermé
A comprehensive reference from the 
legendary Valrhona culinary school.
HC w/ribbon page marker
416 pp., 475 illus.
7 ½ × 9 ½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020366-3
US $34.95 / Can. $55 / £24.95 / 29.90 €

THE CHEF IN A TRUCK
THE FABULOUS CULINARY ODYSSEY 
OF A FRENCH PASTRY CHEF 
IN CALIFORNIA
François Perret with Éric Nebot
Culinary adventures and fusion 
recipes inspired by the Netflix series 
of a French pastry chef turned 
California food trucker.
HC, 176 pp., 120 illus.
7 ½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-024853-4
US $30 / Can. $40 / £22.50 / 24.90 €

FRENCH PASTRIES AND 
DESSERTS BY LENÔTRE
Team of chefs at Lenôtre
Contribution by Sylvie Gille-Naves
Foreword by Alain Lenôtre 
More than 200 classic recipes 
from Gaston Lenôtre, revised and 
updated.
HC, 432 pp., 150 illus.
7 × 10 in. (18 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020693-0
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

GRAND BORDEAUX CHÂTEAUX
INSIDE THE FINE WINE ESTATES 
OF FRANCE
P. Chaix · Foreword and tasting 
notes by J. Suckling
Photography by G. de Laubier
Twelve exceptional Bordeaux wine 
estates and cellars designed  
by internationally acclaimed 
architects.
HC w/gilded pages, 200 pp., 176 illus.
10 ½ × 11 ¾ in. (26.5 × 29.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020259-8
US/Can. $85 / £60 / 75 €

MISS MAGGIE’S KITCHEN
RELAXED FRENCH ENTERTAINING
Héloïse Brion
Photography by Christophe Roué
A mixture of refined classic French 
style with a modern twist for 
perfect, effortless entertaining.
HC, 256 pp.,165 illus.
7 ½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020445-5
US $35 / Can. $47 / £20 / 25 €

MY ART OF ENTERTAINING
RECIPES AND TIPS FROM MISS 
MAGGIE’S KITCHEN
Héloïse Brion 
Photography by Christophe Roué
Charming yet unpretentious recipes 
and table settings for creating 
memorable meals.
HC, 176 pp., 165 illus.
7½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-024854-1 
US $27.95 / Can. $37.95 / £20 / 25 €

THE PRINCE OF  
ROMANÉE-CONTI
Laurens Delpech
A monograph that traces the 
fascinating history of their 
prestigious Burgundy vineyards and 
rare wines.
HC , 208 pp., 105 illus.
8 × 10 ¼ in. (20 × 26 cm)
ISBN: 978-2-08-151520-8
US $50 / Can. $67.50 / £40 / 45 €

SEASONS OF COGNAC
Laurence Benaïm,
Illustrations by Aurore de la 
Morinerie
This connoisseurs’ tribute to the 
ultimate French brandy celebrates 
the Cognac region and the centuries-
old techniques that Hennessy uses 
to craft its distinguished liqueur.
HC w/foil stamp and ribbon page marker
112 pp. / 11 illus., 5¾ × 8 in. (14.5 × 20 cm)
ISBN: 978-2-08-029643-6
US $22.50 / Can. $29.95 / £18 / 21 €

WILD RECIPES
PLANT-BASED · ORGANIC · GLUTEN-
FREE · DELICIOUS
Emma Sawko, Wild and the Moon
Photography by Greta Rybus
Over 120 vegan, gluten-free recipes 
bursting with flavor that are both 
good for you and good for the planet.
HC, 256 pp., 126  illus.
7 ½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-151338-9
US $35 / Can. $47 / £25 / 30 €

UPPER CRUST
HOMEMADE BREAD THE FRENCH WAY
Marie-Laure Fréchet
Photography by Valérie Lhomme 
An introduction to the French art of 
baking bread with more than 100 
recipes. 
HC, 448 pp., 356 illus.
9 ½ × 10 ¾ in. (24 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-151707-3
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €
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 FERRANDI PARIS FRENCH 
HERITAGE
SLIPCASED EDITIONS

CHOCOLATE
RECIPES AND TECHNIQUES FROM THE 
FERRANDI SCHOOL OF CULINARY ARTS
FERRANDI Paris
Recipe photographs by Rina Nurra
A complete chocolate course  
for the home chef.
HC, 304 pp., 424 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020406-6
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

BEST OF BACKLIST
FRENCH PÂTISSERIE
MASTER RECIPES AND TECHNIQUES 
FROM THE FERRANDI SCHOOL OF 
CULINARY ARTS
FERRANDI Paris
Recipe photographs by Rina Nurra
The ultimate pastry-making 
reference.
HC, 656 pp., 1087 illus.
10 × 11 ¾ in. (25 × 29.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020318-2
US $60 / Can. $80 / £45 / 49.90 €

FRUITS AND NUTS
RECIPES AND TECHNIQUES FROM THE 
FERRANDI SCHOOL OF CULINARY ARTS
FERRANDI Paris
Recipe photographs by Rina Nurra
The ultimate reference on cooking 
with fruits and nuts.
HC, 304 pp., 200 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-024852-7
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

VEGETABLES
FLEXITARIAN RECIPES AND 
TECHNIQUES FROM THE FERRANDI 
SCHOOL OF CULINARY ARTS
FERRANDI Paris
Recipe photographs by Rina Nurra
The ultimate reference on cooking 
with vegetables from the world-
class culinary school.
HC, 304 pp., 200 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-151342-6
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

CHARCUTERIE, PÂTÉS, 
TERRINES, SAVORY PIES
RECIPES AND TECHNIQUES FROM THE 
FERRANDI SCHOOL OF CULINARY ARTS
FERRANDI Paris
The ultimate reference on French 
charcuterie, pâtés, terrines,  
and more
HC, 288 pp., 350 illus.
8¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-029467-8
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

FRENCH BOULANGERIE
Recipes and Techniques from the 
Ferrandi School of Culinary Arts

FERRANDI Paris
A complete baking course.
HC, 304 pp., 350 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-043333-6
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

A DAY AT CHÂTEAU  
DE FONTAINEBLEAU
Guillaume Picon
Photography by Eric Sander
This comprehensive volume extends 
a private invitation into a UNESCO 
World Heritage site.
HC w/slipcase, 224 pp., 170 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020254-3
US/Can. $40 / £25 / 29.90 €

A DAY AT CHÂTEAU  
DE VAUX-LE-VICOMTE 
Alexandre de Vogüé and  
Jean-Charles de Vogüé
Photography by Bruno Ehrs
An insider’s tour of the magnificent 
seventeenth-century castle and 
gardens that inspired the great 
châteaux of Europe.
HC w/slipcase, 192 pp., 170 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020199-7
US/Can. $34.95 / £22.50 / 24.90 €

A DAY AT VERSAILLES
Yves Carlier
Photography by Francis Hammond
This exquisite volume invites readers 
on a private tour of Versailles, 
an exceptional achievement 
of eighteenth-century French art 
and architecture.
HC w/slipcase, 224 pp., 170 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030143-7
US/Can. $34.95 / £22.50 / 24.90 €

A DAY AT CHÂTEAU  
DE CHANTILLY
THE ESTATE AND GARDENS OF THE 
DUKE OF AUMALE
M. Deldicque and A. Goetz
Photography by Bruno Ehrs
A comprehensive tour of the 
château, art collection, and gardens.
HC w/slipcase, 224 pp., 175 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020437-0
US $35 / Can. $47 / £22.50 / 29.90 €

A DAY WITH MARIE 
ANTOINETTE
Hélène Delalex
Photography by Francis Hammond
An intimate portrait of Marie 
Antoinette, her personal collections, 
and Versailles, featuring personal 
correspondence and lavish 
illustrations.
HC w/slipcase, 224 pp., 170 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020210-9
US/Can. $34.95 / £22.50 / 24.90 €

BEST OF BACKLIST
A DAY WITH CLAUDE MONET  
IN GIVERNY
Adrien Goetz
Photography by Francis Hammond
An intimate tour of Monet’s home 
and the idyllic garden that inspired 
his most iconic paintings.
HC w/slipcase, 224 pp., 300 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020306-9
US $34.95 / Can. $47 / £22.50 / 
29.90 €

A PARISIAN CABINET OF 
CURIOSITIES: DEYROLLE
Prince Louis Albert de Broglie with 
Emmanuelle Polle
Photography by Francis Hammond
This handsome gift volume 
celebrates a world-famous temple 
to taxidermy and the natural world.
HC w/slipcase, 224 pp.,150 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020321-2
US $35 / Can. $47 / £22.50 / 29.90 €
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RECENT RELEASE
PIERRE FREY
TEXTILES, WALLPAPERS, CARPETS, 
AND FURNITURE
A FAMILY LEGACY OF PASSION AND 
CREATIVITY
Patrick Frey, Alain Stella 
Photography by Mattia Aquila
Artisanal craftsmanship combined 
with modernity by leading French 
producer.
HC, 400 pp., 400 illus.
9 ½ × 11 ¾ in. (24 × 31 cm) 
ISBN: 978-2-08-042199-9
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

RECENT RELEASE
EXTRAORDINARY 
COLLECTIONS
FRENCH INTERIORS, FLEA MARKETS, 
ATELIERS
Marin Montagut
Photographs by Pierre Musellec 
The art of collecting and 
accumulating kindred objects.
HC, 240 pp., 355 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-042198-2
US $40 / Can. $60 / £35 / 39.90 €

RECENT RELEASE
BAGATELLE
A PRINCELY RESIDENCE IN PARIS
Nicolas Cattelain 
Photography by Bruno Ehrs
An unprecedented look into the 
Parisian getaway villa of royalty.
HC w/jacket, 280 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-024752-0
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

INTERIORS
& GARDENS

AT HOME WITH ART
A BEGINNER’S GUIDE TO COLLECTING 
ON ANY BUDGET
Olivia de Fayet and Fanny Saulay
A duo of former auction house 
experts details how to start your 
own art collection, to create a unique 
home.
PB w/flaps, 144 pp., 147 illus. 
6 × 9½ in. (15.5 × 23.8 cm)
ISBN: 978-2-08-026134-2
US $25 / Can. $34 / £18 / 19.90 €

ALBERTO PINTO:  
SIGNATURE INTERIORS
Anne Bony
Foreword by Hubert de Givenchy
Preface by Linda Pinto
A lavish tome featuring the 
completed interiors of the master 
decorator’s final creations from 
around the globe.
HC w/jacket, 256 pp., 191 illus.
8 ¾ × 11 ¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020283-3
US $80 / Can. $100 / £50 / 70 €

BE MY GUEST
AT HOME WITH THE TASTEMAKERS
Pierre Sauvage and Olivia Roland
Foreword by Lisa Fine
Photography by Ambroise Tézenas
Inspiration from the homes of 
twenty influential tastemakers.
HC w/jacket, 320 pp., 276 illus.
8 ½ ×  11 ¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-151339-6
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

CHÂTEAU DE VILLETTE
THE SPLENDOR OF FRENCH DÉCOR
Guillaume Picon
Photography by Bruno Ehrs
This intimate tour provides a lesson 
in the art and technique of historic 
house and garden restoration.
HC w/metallic binding and jacket, 
gatefold, and 3 paper stocks,
240 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020358-8
US $75 / Can. $100 / £55 / 60 €

A CHÂTEAU ON THE FRENCH 
RIVIERA: MODERN INTERIORS BY 
OITOEMPONTO
Foreword by Gianluca Longo
Marie Vendittelli
Photography by Francis Amiand
A luxurious wine château and private 
residence in the south of France.
HC w/luxury slipcase, 224 pp., 168 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-151341-1
US $95 / Can. $135 / £75 / 85 €

COMING HOME TO NATURE
THE FRENCH ART OF COUNTRYFICATION
E. Marandon, G. Hansen, C. Huguet
Photographs by S. Füssenich and  
N. Mohadjer
This book provides insight, inspiration, 
practical advice, and recipes that 
celebrate country living.
HC, 208 pp., 192 illus. 
7½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-026136-6
US $30 / Can. $40 / £22.50 / 24.90 €

CURRENTLY CLASSIC 
JONATHAN RACHMAN DESIGN
Dean Rhys Morgan
Jonathan Rachman’s instantly 
classic designs come to life in vibrant 
and sumptuous color in this first 
monograph on the San Francisco-
based interior decorator.
HC w/French-fold jacket, 264 pp., 200 illus.
9½ × 12¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-024226-6
US $65 / Can. $85 / £50 / 60 €

DREAM MAKERS
BESPOKE CELEBRATIONS
Guendalina Litta
Foreword by Axel Vervoordt
Photography by Michaël Ferire
Art Direction by Priscille Neefs
Magical moments by a preeminent 
party designer. 
HC w/cloth binding, 240 pp., 220 illus.
9 ½ × 12 ½ in. (24 × 32 cm)
ISBN: 978-2-08-020695-4
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

THE FRENCH ROYAL 
WARDROBE
THE HÔTEL DE LA MARINE RESTORED
Jérôme Hanover and Gabriel Bauret
Photography by Ambroise Tézenas
This volume goes behind the 
scenes to reveal the history and 
metamorphosis of the Hôtel de la 
Marine in Paris.
HC w/jacket, 288 pp., 250 illus.
10¼ × 13 in. (26 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-026132-8
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

LE GRAND HÔTEL  
& CAFÉ DE LA PAIX
FRENCH ART DE VIVRE  
(ENGLISH-FRENCH EDITION)
Laure Verchère
Discover the architecture, history, 
and timeless luxury of this hotel and 
adjoining café—symbols of Parisian 
elegance since 1862.
Clothbound HC, 2 paper stocks, 
3 postcard inserts, 224 pp., 120 illus.
8¾ × 11¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-150657-2
US $55 / Can. $75 / £40 / 45 €

HIGHLAND LIVING
LANDSCAPE, STYLE, AND TRADITIONS 
OF SCOTLAND
Stéphane Bern and Franck Ferrand
Photographs by Guillaume de 
Laubier · Foreword by the Dowager 
Countess Cawdor
A sumptuous book on the traditions 
of Scotland and Scottish life.
PB, 208 pp., 160 illus.
7½ × 9½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020241-3
US $25 / Can. $25 / £16.95 /21.90 €

HISTORIC HOUSES OF  
PARIS
RESIDENCES OF THE AMBASSADORS 
(COMPACT EDITION)
Alain Stella
Photography by Francis Hammond
Gain rare insider access to 
exquisitely decorated residences.
HC w/jacket, 376 pp., 250 illus.
8 × 11 in. (19.5 × 27 cm) 
ISBN: 978-2-08-020387-8
US $50 / Can $67.50 / £35 / 40 €

JACQUES GARCIA
A SICILIAN DREAM: VILLA ELENA
Jacques Garcia • Text by Alain Stella 
Photography by Bruno Ehrs 
The interior designer invites readers 
inside his private residence in Sicily—
an ancient monastery transformed 
into an abode of earthly bliss. 
HC w/jacket, 276 pp., 200 illus. 
10½ × 13¾ in. (26.5 × 35 cm)  
ISBN: 978-2-08-151351-8
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

HOTEL DU CAP-EDEN-ROC
A TIMELESS LEGEND ON THE
FRENCH RIVIERA
Alexandra Campbell
Introduction by Graydon Carter
The complete story of the legendary 
refuge for generations of stars.
HC w/jacket, 312 pp., 197 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020393-9
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

THE LITTLE THEATER OF 
VINCENT DARRÉ 
Vincent Darré 
Foreword by Laurence Benaïm 
A lavish and whimsical scrapbook 
celebrating the confluence of style 
and decor from France’s most 
original interior designer.
HC, 216 pp., 300 illus.
11 × 12¾ in. (27.5 × 32 cm)
ISBN: 978-2-08-026395-7 
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

BEST OF BACKLIST
MAISON
PARISIAN CHIC AT HOME
Ines de la Fressange 
and Marin Montagut
Photography by Claire Cocano
A duo of high-profile tastemakers 
invites readers into fifteen homes 
that are the essence of Parisian chic.
HC w/jacket–poster, 256 pp., 866 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020367-0
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

THE PARISIANS
TASTEMAKERS AT HOME
Text by Catherine Synave 
Photography by Guillaume  
de Laubier
Private residences created by  
world-class aesthetes offer up 
inspired ideas for the home.
HC w/jacket, 364 pp., 334 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020397-7 
US $75 / Can. $100 / £60 / 65 €

PLANTOPIA
CULTIVATE, CREATE, SOOTHE, NOURISH
Camille Soulayrol
Combining tips for growing 
houseplants, crafts, and natural 
health and beauty products, this book 
takes the green trend to the next level.
HC, 160 pp., 286 illus.
7 ½ × 9 ½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020389-2
US $24.95 / Can $33.50 / £19.95 / 22 €

PRESIDENTIAL RESIDENCES  
IN FRANCE 
Adrien Goetz
Photography by Ambroise Tézenas 
An exclusive tour of three 
presidential residences in France— 
their histories, art, gardens, and 
architecture.
HC w/jacket, 320 pp., 300 illus.
9 ½ × 12 in. (24.5 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-024753-7
US $75 / Can. $100 / £50 / 65 €
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 AXEL VERVOORDT JACQUES GRANGE

JACQUES GRANGE
RECENT WORK
Pierre Passebon
Photography by François Halard
Twenty new residential projects 
in Europe and America by Parisian 
master interior designer Jacques 
Grange redefine his visionary talent.
HC w/jacket, 376 pp., 250 illus.
9½ × 12¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-028074-9
US $75 / Can. $100 / £60 / 65 €

JACQUES GRANGE: INTERIORS
Pierre Passebon
A monograph on the man considered 
by many to be the world’s most 
influential living interior designer.
HC w/jacket, 268 pp., 200 illus.
9 ¾ × 12 ½ in. (24.5 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030112-3
US $75 / Can. $92 / £45 / 65 €

BEST OF BACKLIST 
AXEL VERVOORDT:  
TIMELESS INTERIORS
Armelle Baron
Photography by Christian Sarramon
A rare insight into the stunning 
interiors created by one of the 
world’s leading antiques dealers.
HC w/jacket, 256 pp., 340 illus.
8 ¾ × 11 ¾ in. (21.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-030535-0
US $75 / Can. $97 / £45 / 65 €

BEST OF BACKLIST
AXEL VERVOORDT:
PORTRAITS OF INTERIORS
Axel Vervoordt
Foreword by Boris Vervoordt
Text by Michael James Gardner, 
Photography by Laziz Hamani
Eighteen homes that incorporate 
nature, art, and timeless interiors.
HC w/jacket, 320 pp., 240 illus.
9 × 12 in. (23 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020375-5 
US $75 / Can. $95 / £60 / 65 €

AXEL VERVOORDT: STORIES  
AND REFLECTIONS
Axel Vervoordt with  
Michael James Gardner
Eminent tastemaker Axel Vervoordt  
recounts the pivotal moments in  
his life.
HC with foil stamping, 324 pp.,
75 color and b/w illus.
6 × 9 in. (15 × 19 cm)
ISBN: 978-2-08-020336-6
US $30 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

BEST OF BACKLIST 
AXEL VERVOORDT:  
WABI INSPIRATIONS
Axel Vervoordt with Tatsuro Miki
Text by Michael Paul
Photography by Laziz Hamani
Interiors inspired by the Japanese 
Wabi tradition—the beauty of 
simplicity and imperfection.
HC, 256 pp., 350 illus.
8 ½ × 10 ¾ in. (21.5 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-030145-1
US $65 / Can. $75 / £45 / 55 €

BEST OF BACKLIST 
AXEL VERVOORDT:  
LIVING WITH LIGHT
Michael James Gardner
Photography by Laziz Hamani
This volume of fourteen new 
interiors expands on the Vervoordt 
vision for creating exceptional 
homes.
HC w/jacket, 264 pp., 241 illus.
10 × 11 ¼ in. (25.5 × 28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020159-1
US/Can. $75 / £45 / 65 €

RECENT RELEASE
SHIRO TSUJIMURA
Hiroshi Sujimoto, Alexandra Munroe,  
Shiro Tsujimura 
Photography by Laziz Hamini, 
Shouya Grigg, Jan Liégeois
Foreword by Axel Vervoordt 
The life and work of the iconoclastic 
artist who has reinvented Japanese 
ceramic art.
HC , 192 pp., 135 illus.
10 × 12 ¾ in. (25.5 × 32 cm)
ISBN: 978-2-08-029469-2
US $95 / Can. $130 / £75 / 85 €

 MARIN MONTAGUT

BEST OF BACKLIST
TIMELESS PARIS
ATELIERS • EMPORIUMS •  
SAVOIR FAIRE
Marin Montagut 
Discover nineteen locations that 
embody Parisian style—from cabinet 
of curiosities to period hardware 
store.
HC, 240 pp., 355 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020698-5
US $45 / Can. $55 / £35 / 35 €

BEST OF BACKLIST
MAISON
PARISIAN CHIC AT HOME
Ines de la Fressange 
and Marin Montagut
Photography by Claire Cocano
A duo of high-profile tastemakers 
invites readers into fifteen homes 
that are the essence of Parisian chic.
HC w/jacket–poster, 256 pp., 866 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020367-0
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

RECENT RELEASE
EXTRAORDINARY 
COLLECTIONS
FRENCH INTERIORS, FLEA MARKETS, 
ATELIERS
Marin Montagut
Photographs by Pierre Musellec 
The art of collecting and 
accumulating kindred objects.
HC, 240 pp., 355 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-042198-2
US $40 / Can. $60 / £35 / 39.90 €
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BEST OF BACKLIST
DALÍ’S MUSTACHE
Salvador Dalí and Philippe Halsman
A pocket-sized gem of wit and 
irreverence, now an international 
best seller.
HC w/jacket, 128 pp., 30 illus.
5 ½ × 7 in. (13 × 17.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030466-7
US $12.95 / Can. $16.95 / £9.95 / 
12.50 €

Dali’s Mustache:  
Celebrating 30 years in print.

100 year anniversary of  
the Surrealist Manifesto, 1924–2024.

BACKLIST    PHOTOGRAPHYBACKLIST    INTERIORS & GARDENS

RECENT RELEASE
A YEAR IN THE FRENCH STYLE
INTERIORS AND ENTERTAINING BY 
ANTOINETTE POISSON
Vincent Farelly and Jean-Baptiste 
Martin · Photographs by Ruth 
Ribeaucourt ·Foreword by John Derian
HC w/ ribbon page marker and scarlet-
edged pages
240 pp., 162 illus.
9 × 12 ¼ in. (23 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-042195-1
US $60 / Can. $80 / £50 / 55 €

PHOTOGRAPHY

SIGNED SYBILLE DE MARGERIE
BESPOKE INTERIORS
Laure Verchère
Spectacular interiors that blend 
tradition and innovation with a 
distinctly French eye for luxury.
HC, 208 pp., 200 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-149400-8
US $50 / Can. $67.50 / £40 / 45 €

BEST OF BACKLIST
TIMELESS PARIS
ATELIERS • EMPORIUMS •  
SAVOIR FAIRE
Marin Montagut 
Discover nineteen locations that 
embody Parisian style—from cabinet 
of curiosities to period hardware 
store.
HC, 240 pp., 355 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020698-5
US $45 / Can. $55 / £35 / 35 €

TINO ZERVUDACHI
INTERIORS AROUND THE WORLD
Natasha Fraser
A unique immersion into the world 
of an internationally acclaimed 
decorator with an eclectic yet 
elegant aesthetic.
HC w/jacket, 280 pp., 250 illus.
9¾ × 12 in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-026212-7
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

TRIANON AND THE QUEEN’S 
HAMLET AT VERSAILLES
A PRIVATE ROYAL RETREAT
Text by Jacques Moulin  
with Yves Carlier 
Photography by Francis Hammond
Exceptional new photography brings 
readers behind the scenes, including 
areas usually closed to the public.
HC, 320 pp., 237 illus.
9 ¾ × 12 in. (22.4 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020410-3 
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

VAUX-LE-VICOMTE:  
A PRIVATE INVITATION 
Guillaume Picon
Photography by Bruno Ehrs 
Foreword by Alexandre de Vogüé
Introduction by Christian Lacroix
An exclusive look inside the 
château that inspired the design of 
Versailles.
HC w/jacket, 304 pp., 280 illus.
9 ¾ × 12 in. (24.4 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-151352-5
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

Flammarion

VAUX
LE

VICOMTE
Texts Guillaume Picon  Photography Bruno Ehrs

Foreword Christian Lacroix

A Private Invitation

VENICE: A PRIVATE INVITATION 
Servane Giol
Photography by Mattia Aquila
Step inside the most breathtaking 
residences to discover the Venetian 
art de vivre and its exquisite 
traditional crafts, along with the city’s 
artists, designers, and creatives.
HC w/jacket, 304 pp., 250 illus.
9½ × 12¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-026216-5
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

VILLA ASTOR
Introduction by The Right 
Honourable the Lord Astor of Hever
C. DiCamillo, S. Tise-Isoré,  
A. Campbell, R. Vessichelli Pane, 
and E. Sander
A legendary and exquisitely curated 
Italian villa.
HC w/jacket and 2 paper stocks, 280 pp., 
240 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-137592-5
US $65 / Can. $85 / £40 / 55 €

VERSAILLES:  
A PRIVATE INVITATION
Text by Guillaume Picon · Forewords 
by Catherine Pégard and Laurent 
Salomé · Photography by Francis 
Hammond 
Discover the hidden secrets and 
unrivaled splendor of the largest 
château in the world. 
HC w/jacket, 320 pp., 243 illus.
9 ¾ × 12 in. (22.4 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020337-3
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

VILLA BALBIANO
ITALIAN OPULENCE ON LAKE COMO
Rubin Modigliani
Photography by Bruno Ehrs
This volume recounts the history  
of Villa Balbiano, meticulously 
restored by Jacques Garcia.
Clothbound HC w/jacket and  
2 paper stocks, 240 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020365-6
US $75 / Can. $100 / £55 / 60 €

ENTRE NOUS
BOHEMIAN CHIC IN THE 1960S AND 
1970S
Series editor Pierre Passebon 
Text and photography by Mary 
Russell
The glamorous fashion editor’s 
personal photographs.
HC, 88 pp., 60 illus.
6 × 8 ½ in. (15.5 × 21.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020411-0 
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

FAMILY
A CONTEMPORARY PORTRAIT 
Magnum Photos and guest artists
Foreword by Leïla Slimani
A moving portrait of the modern-day 
family.
Clothbound HC w/unbound open spine  
and 4 gatefolds
200 pp., 91 illus.
8¾ × 11¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-028925-4
US $65 / Can. $85 / £50 / 59 €

MARC RIBOUD
Photography by Marc Riboud
Introduction by Annick Cojean
Foreword by Robert Delpire
This important monograph has been 
revised and augmented.
HC, 200 pp., 140 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020202-4
US/Can. $55 / £32 / 39.90 €

OBSESSION:  
MARLENE DIETRICH
THE PIERRE PASSEBON COLLECTION
Henry-Jean Servat
Portraits of Marlene Dietrich by 
world-class photographers in an 
exquisite cloth-bound volume.
HC w/quarter cloth binding, ribbon page 
marker, 88 pp., 60 illus.
6 × 8 ½ in. (15.5 × 21.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020357-1
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

PARIS MAGNUM
Éric Hazan
Magnum Archives
A homage to Paris by the great 
Magnum photographers in  
235 photographs.
HC w/French fold jacket, 304 pp.,  
235 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030152-9
US/Can. $65 / £40 / 49.90 €

WILLY RONIS BY WILLY RONIS
THE MASTER PHOTOGRAPHER‘S 
UNPUBLISHED ALBUMS
Willy Ronis and Matthieu Rivallin
The definitive reference on Ronis, 
this volume reproduces, in full, the 
contents of his albums for the first 
time.
HC, 600 pp., 590 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm) 
ISBN: 978-2-08-020372-4 
US $95 / Can. $130 / £65 / 75 €
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 BRASSAÏ  ROBERT DOISNEAU  POCKET PHOTO EDITIONS

BRASSAÏ: PARIS BY NIGHT
Foreword by Paul Morand
A reissue of Brassaï’s first book, 
now an acknowledged classic of 
twentieth-century photography.
HC, 96 pp., 64 illus.
10 ½ × 12 ¼ in. (27 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-010591-2
New edition ISBN:  
978-2-08-020099-0
US $45 / Can. $51 / £29.95 / 45 €

PARIS BRASSAÏ
Brassai
An affordable and attractive pocket 
volume of celebrated photographer 
Brassaï’s most iconic photographs 
of Paris.
Flexibound, 160 pp., 120 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020314-4
US $12.95 / Can. $16.95 / £7.95 / 
9.90 €

BRASSAÏ IN AMERICA, 1957
Agnès de Gouvion Saint-Cyr
Over 150 previously unpublished 
images from the legendary 
photographer’s travels in America.
HC w/jacket, 168 pp., 150 illus.
9 ¼ × 8 ¾ in. (23.6 × 21.9 cm)
ISBN: 978-2-08-020084-6
US $49.95 / Can. $57 / £30 / 35 €

BRASSAÏ: FOR THE LOVE  
OF PARIS
Agnès de Gouvion Saint-Cyr
This striking monograph celebrates 
the beauty of Paris, Brassaï’s muse 
throughout his career.
HC w/jacket, 256 pp., 250 illus.
9 ½ × 11 in. (24 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020168-3
US/Can. $50 / £32 / 39.90 €

THE BEST OF DOISNEAU: PARIS
Robert Doisneau
Robert Doisneau’s quintessential 
portraits of Paris—including thirty 
previously unpublished works and a 
gatefold triptych—in an affordable 
new paperback.
Flexibound, 192 pp. w/gatefold triptych, 
175 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020217-8
US/Can. $12.95 / £7.95 / 9.90 €

ROBERT DOISNEAU
PARIS: LES HALLES MARKET
Robert Doisneau
Text by Vladimir Vasak
Doisneau’s photographs evoke 
nostalgia for the days when the now 
vanished Les Halles market sprawled 
across the center of the city.
HC, 160 pp., 139 illus.
9 × 11 in. (22.5 × 27.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020108-9
US $45 / Can. $51 / £27.50 / 30 €

BEST OF BACKLIST
ROBERT DOISNEAU: PARIS
(PAPERBACK COMPACT EDITION)
Annette Doisneau and Francine 
Deroudille
The definitive volume of Doisneau’s 
photographs of Paris.
PB w/flaps, 400 pp., 600 illus.
7 ¾ × 10 in. (19.7 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030117-8
US $34.95 / Can. $39.95 / £19.95 / 
20.50 €

ROBERT DOISNEAU:  
PALM SPRINGS 1960
Robert Doisneau
Introduction by Jean-Paul Dubois
The glamour and nostalgia of  
Palm Springs in the early 1960s 
captured by Doisneau in color.
HC, 156 pp., 100 illus.
8 × 8 in. (20 × 20 cm)
ISBN: 978-2-08-030129-1
US $34.95 / Can. $39.95 / £22.50 / 
30 €

ROBERT DOISNEAU: MUSIC
Robert Doisneau and Clémentine 
Deroudille
Photographs of musicians offer 
new perspective on Doisneau’s 
talent.
HC, 192 pp., 200 illus., 
7 ½ × 9 ¾ in. (19 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020374-8
North/Latin American ISBN: 
978-2-08-026595-1
US $19.98 / Can. $26.98 / £14.98

ROBERT DOISNEAU:
THE VOGUE YEARS
Robert Doisneau · Foreword  
by Edmonde Charles-Roux
Doisneau’s best photographs  
for Vogue Paris.
HC, 360 pp., 264 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020317-5
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020453-0
US $24.98 / Can. $33.98 / £19.98

ROBERT DOISNEAU: PARIS
COMPACT HARDCOVER EDITION
Robert Doisneau
This seminal volume—produced in 
close collaboration with his estate—is 
the official, most comprehensive 
reference of Robert Doisneau’s 
photographs of Paris.
HC, 400 red-edged pages, 560 illus.
7¾ × 10 in. (19.7 ×25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-029472-2
US $45 / Can. $60 / £35 / 40 €

FOREVER PARIS
TIMELESS PHOTOGRAPHS OF THE CITY 
OF LIGHTS
Keystone Press Agency
These lyrical black-and-white 
photos from the first half of the 
twentieth century capture the 
effervescent spirit of life in Paris.
Flexibound, 160 pp., 123 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020255-0
US/Can. $12.95 / £7.95 / 9.90 €

THE BEST OF DOISNEAU: PARIS
Robert Doisneau
Robert Doisneau’s quintessential 
portraits of Paris—including thirty 
previously unpublished works and a 
gatefold triptych—in an affordable 
new paperback.
Flexibound, 192 pp. w/gatefold triptych, 
175 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020217-8
US/Can. $12.95 / £7.95 / 9.90 €

JACQUES HENRI LARTIGUE
Donation Jacques Henri Lartigue
An affordable volume that celebrates 
the best of Lartigue’s joyful and 
stylish work.
Flexibound, 128 pp., 100 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020408-0 
US $12.95 / Can. $16.95 / £7.95 / 
9.90 €

PARIS BRASSAÏ
Brassai
An affordable and attractive pocket 
volume of celebrated photographer 
Brassaï’s most iconic photographs 
of Paris.
Flexibound, 160 pp., 120 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020314-4
US $12.95 / Can. $16.95 / £7.95 / 
9.90 €

PARIS: RONIS
Willy Ronis
Willy Ronis’s most iconic images of 
Paris are beautifully produced in this 
affordable volume.
Flexibound, 128 pp., 100 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020368-7
US $12.95 / Can. $16.95 / £7.95 / 
9.90 €
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BORDEAUX 1855
A GUIDE TO THE GRANDS CRUS CLASSÉS: 
MÉDOC & SAUTERNES
Conseil des Grands Crus Classés
Foreword by Stéphane Bern
A chic, illustrated travel guide to 
the finest wine châteaux of the 
prestigious 1855 classification of 
Bordeaux wines.
Flexibound, 256 pp., 120 illus.
6¾ × 8¼ in. (17 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-028092-3 
US $29.95 / Can. $40 / £22 / 26 €

BEST OF BACKLIST
THE BEST LOVED VILLAGES  
OF FRANCE
Stéphane Bern
An insider’s tour of France’s most 
beloved and beautiful villages.
HC w/jacket, 256 pp., 418 illus.
7 ½ × 9 ¾ in. (19 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020183-6
US/Can. $34.95 / £22.50 / 29.90 €

DISCOVER FRANCE IN  
100 DESTINATIONS
Franck Ferrand
A “best-of” guide to the 100 most 
beautiful, iconic, and evocative 
cities, sites, and landscapes.
PB  w/flaps, 168 pp., 112 illus.
6 ¼ × 9 ½ in. (16 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020446-2
US $19.95 / Can. $26.95 / £14.95 / 
16.90 €

BEST OF BACKLIST
PARISIAN CHIC CITY GUIDE
Ines de la Fressange • Sophie Gachet
This pocket-sized city guide reveals 
Ines’s favorite addresses for 
shopping, dining, and hanging out 
in Paris.
Imitation leather, flexibound w/round 
corners, ribbon page marker, expandable 
pocket, and elastic closure, 176 pp.,  
200 illus., 4 ½ × 7 ½ in. (11 × 18.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020236-9
US/Can. $19.95 / £12.95 / 18.50 €

BEST OF BACKLIST
THE MOST BEAUTIFUL 
VILLAGES OF FRANCE
THE OFFICIAL GUIDE
Les Plus Beaux Villages de France 
Association
Discover the 164 most picturesque 
villages to visit in France, in this 
fortieth anniversary edition.
Flexibound, 288 pp., 300 illus.
6¾ × 8¼ in. (18.1 × 21.6 cm)
ISBN: 978-2-08-026133-5
US $24.95 / Can. $33.50 / £16.95 /16.95 €

VINTAGE EGYPT
CRUISING THE NILE IN THE GOLDEN 
AGE OF TRAVEL
Alain Blottière
A fascinating look at cosmopolitan 
Egypt under the last kings.
PB with flaps, 216 pages, 145 illus.
11 × 11 in. (27 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-030113-0
US $39.95 / Can. $53.95 / £24.95 / 30 €

THE TROUBLE WITH WOMEN 
IN POWER
LEADERS WHO DARED TO CHANGE 
THE WORLD
Dominique Gaulme
More than eighty women who 
demonstrated courage, vision, and 
leadership.
HC w/jacket, 160 pp., 120 illus.
7 ½ × 10 ¼ in. (19 × 26 cm)
ISBN: 978-2-08-020672-5
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

THE TROUBLE WITH WOMEN 
ARTISTS
REFRAMING THE HISTORY OF ART
Laure Adler and Camille Viéville
Sixty-seven fascinating women 
and their significant artistic 
achievements.
HC w/jacket, 160 pp., 124 illus.
8 × 11 in. (20.5 × 27.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020370-0 
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €
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The fascinating story  
of creative jeweller  

Fred Samuel and  
the illustrious  
and visionary  

jewellery brand  
he founded. 

The inspiring history  
of Kering—the luxury 

group that includes Gucci, 
Balenciaga, and  

Saint Laurent—its visionary 
founder François Pinault,  

and his talented  
son François-Henri Pinault, 
current chairman and CEO.

BACKLIST    EXCLUSIVE OFFERSBACKLIST    FOREIGN LANGUAGE EDITIONS

 

CREATIVE PARIS
URBAN INTERIORS, INSPIRED 
INNOVATORS
My Little Paris
Explore the spaces where Parisians 
live, work, dream, and create.
HC, 352 pp., 687 illus., 7 × 9 ½ in.  
(18 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020400-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-026596-8
Was US $35/Can. $47/£25/29.90 €
NOW US $14.98/Can. $19.98/£9.98

ART IN CUBA
Text by Gilbert Brownstone, 
Photography by Camilo Guevara
Foreword by Graziella Pogolotti
Exclusive interviews, and photographs 
of the artists in their studios.
HC, 224 pp., 602 illus.,  
8 ¾ × 11 in. (22 × 28 cm) 
ISBN: 978-2-08-020388-5
North/Latin American ISBN: 
978-2-08-026593-7
Was US $50/Can. $67.50/ £40/45 €
NOW US $19.98/Can. $26.98/ £14.98

BEAUTIFUL PEOPLE OF THE 
CAFÉ SOCIETY: SCRAPBOOKS 
BY THE BARON DE CABROL
Text by Thierry Coudert
The golden era of glamour.
HC, 264 pp., 220 illus.
10 ¼ × 13 in. (26 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-020271-0
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020455-4
Was US $120 / Can. $160 / £75 / 100 €
Now US $39.98 / Can. $53.98 / £29.98

THE BEAUTY OF TIME
F. Chaille, D. Fléchon
Introduction by Franco Cologni
Published with the Fondation de la 
Haute Horlogerie, this book presents 
a panorama of  timepieces.
HC with jacket, 280 pp. 220 color illus.
9 × 10 ¾ in. (23 × 27.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020341-0
Was US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €
North/Latin American  
ISBN: 978-2-08-023652-4
Now US $39.98 / Can. $53.98 / £27.98

NEW RELEASE 
KERING, DI GRANITO  
E DI SOGNI
(ITALIAN EDITION)
Tristan Gaston-Breton
HC with three papers 
304 pp., 150 illus.
8 ¼ × 10 ¼ in. (21 × 26 cm)
ISBN: 978-2-08-042815-8
£60 / 70 €

NEW RELEASE 
KERING: OF GRANITE  
AND DREAM
(CHINESE EDITION)
Tristan Gaston-Breton
HC with three papers 
304 pp., 150 illus.
8 ¼ × 10 ¼ in. (21 × 26 cm)
ISBN: 978-2-08-044103-4
£60 / 70 €

EXCLUSIVE 
OFFERS

FOREIGN 
LANGUAGE 
EDITIONS

FRED: THE SUNLIGHT JEWELLER
(KOREAN EDITION)
Vincent Meylan
Foreword by Charles Leung
HC w/4 paper stocks, 256 pp., 300 illus.
10¼ × 12¼ in. (26 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-042632-1 
£55 / 65 €

FRED: THE SUNLIGHT JEWELLER
(JAPANESE EDITION)
Vincent Meylan
Foreword by Charles Leung
HC w/4 paper stocks, 256 pp., 300 illus.
10¼ × 12¼ in. (26 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-042633-8
£55 / 65 €

DIOR IN BLOOM
(CHINESE EDITION)
Alain Stella, Naomi Sachs, and 
Justine Picardie, with photographs 
by Nick Knight
A celebration of Dior’s floral 
inspirations in fashion and perfume.
HC w/jacket, 302 pp. (232 coated, 
40 offset, 30 vellum inserts) and 
gatefold, 334 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.8 × 34.6 cm)
ISBN: 978-2-08-023285-4
£85 / 95 €

LOUVRE ABU DHABI
BIRTH OF A MUSEUM  
(ARABIC EDITION)
Laurence des Cars 
International chef d’oeuvres from  
all disciplines and eras.
HC w/jacket, 320 pp., 247 illus.
9 ¾ × 11 in. (24.5 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020167-6
£55 / 60 €
Not available in North/Latin America

FRED: THE SUNLIGHT JEWELLER
(CHINESE EDITION)
Vincent Meylan
Foreword by Charles Leung
HC w/4 paper stocks, 256 pp., 300 illus.
10¼ × 12¼ in. (26 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-029594-1 
£55 / 65 €

ANATOMY OF STYLE
Sophie Gachet
Celebrity fashion secrets decoded 
through iconic and individual styles.
Flexibound, 240 pp., 354 illus.
6 ¼ × 8 ¾ in. (16 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-151353-2
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028732-8
Was US $29.95 / Can. $40 / £19.95 / 
24.90 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

ANSELM KIEFER STUDIOS
Daniele Cohn
Daniele Cohn, who has worked 
alongside Anselm Kiefer for many 
years, explains the central role of 
the artist’s studios in his artistic 
process.
HC w/jacket, 296 pp., 172 illus.
10 × 12 in. (24.8 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020426-4
Was US/Can. $95
NOW US $49.98 / Can. $67.48
Available in N. America only

BEST OF BACKLIST
THE BOOK OF FINE LINEN 
Françoise de Bonneville
Foreword by Marc Porthault
A sumptuous and visually stunning 
tribute to vintage and collectible 
linens.
HC w/jacket, 208 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-013557-5
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020247-5
Was US $50 / Can. $57 / £35 / 49 €
NOW US/Can. $24.98 / £14.98

BEST OF BACKLIST
CAFÉ SOCIETY
SOCIALITES, PATRONS, AND ARTISTS, 
1920 TO 1960
Thierry Coudert
A tribute to the international jet-set.
HC w/jacket, 320 pp., 250 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030157-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020429-5
Was US $75 / Can. $88 / £45 / 60 €
NOW US $34.98 / Can. $46.98 / £19.98

CRISTÓBAL BALENCIAGA, 
PHILIPPE VENET, 
HUBERT DE GIVENCHY
C. de Nicolay-Mazery,  
H. de Givenchy, L. Castel

HC w/slipcase, 144 pp., 150 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030167-3
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151950-3
Was US $45 / Can. $53 / £25 / 32 €
NOW US $19.98 / Can. $26.98 / £14.98

THE DESIGN LAB:
GALERIE KREO
Editorial direction by Clément Dirié
A panorama of international 
contemporary design.
HC, 376 pp., 665 illus.
8 ¼ × 10 in. (21 × 25 cm)
ISBN: 978-2-08-020419-6
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028760-1
Was US $75 / Can. $100 / £65 / 69 €
NOW US $34.98 / Can. $46.98 / £27.98
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PIERRE HERMÉ: CHOCOLATE
Pierre Hermé with Coco Jobard
Photographs by Sergio Coimbra 
Renowned French pastry chef Pierre 
Hermé’s homage to chocolate.
HC w/jacket, 284 pp., 215 illus.
10 ¼ × 13 ¾ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020274-1
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020454-7
Was US $60 / Can. $80 / £40 / 49 €
Now US $27.98 / Can. $37.98 / £19.98

INSPIRED BY NATURE
CHÂTEAU, GARDENS, AND ART  
OF CHAUMONT-SUR-LOIRE
Chantal Colleu-Dumond
Photography by Eric Sander
HC w/jacket, 320 pp., 227 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020350-2
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-025409-2
Was US $115/Can $155/£85 /95 €
Now US $54.98 /Can $74.98/ 
£39.98

AN ILLUSTRATED HISTORY
OF EQUESTRIAN SPORTS
DRESSAGE, EVENTING, JUMPING
M. de Pellegars, B. Capdebarthes
In collaboration with the IEF.
HC, 272 pp., 250 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020391-5
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028755-7
Was US $45 / Can. $60 / £35 / 39.90 €
NOW US $19.98 / Can. $24.98 / £14.98

GET GORGEOUS
C. Vatasso and P. Loperena
Twenty-One Days to a More Beautiful, 
Confident You.
PB Integra flexibound w/foil
stamping, 240 pp., 190 illus.
6 ¼ × 8 ¾ in. (16 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-020265-9
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020422-6
Was US $24.95 / Can. $29.95 / £16.95 
/ 19.90 €
Now US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

ENCYCLOPEDIA OF  
VEGETARIAN CUISINE
Estérelle Payany, Nathalie Carnet, 
Régis Marcon
Essential vegetarian cooking.
HC, 416 pp., 713 color illus.
9 ½ × 10 ¾ in. (24 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-020276-5
North/Latin American
ISBN: 978-2-08-020394-6
Was US $39.95/Can. $49.95 / £29.95 /  
39.90€
Now $19.98 / Can. $26.98 / £14.98 / 
16.98€

DINOSAURS: A JOURNEY  
TO THE LOST KINGDOM
C Argot, L Vivès, E Sander
The story of dinosaurs comes to life 
in this handsome volume.
HC w/slipcase, 224 pp., 170 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020376-2
North/Latin American 
ISBN: 978-2-08-151949-7
Was US $35 / Can. $47 / £22.50 / 
29.90 €
Now US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

EMPIRE STYLE
THE HÔTEL BEAUHARNAIS IN PARIS
U. Leben, J. Ebeling, F. Hammond
A spectacular example of Parisian 
First Empire interior architecture.
HC w/jacket, 348 pp., 285 illus. 
10 ½ × 13 ¾ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020272-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151951-0
Was US $135 / Can. $180 / £95 / 125 €
NOW US $49.98 / Can. $67.98 / £39.98

EFFORTLESS STYLE: 
CASA LOPEZ
P. Sauvage, F. Reybaud
Photography by Vincent Thibert
Foreword by Michael S. Smith
Personal interiors and recipes.
Clothbound HC, 220 pp., 200 illus.
8 × 12 in. (20 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020343-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-023653-1
Was US $65 / Can. $85 / £50 / 55 €
NOW US $29.98 / Can. $39.98 / £22.98

ENJOY
RECIPES FOR MEMORABLE
GATHERINGS
Perla Servan-Schreiber
Photography by Nathalie Carnet
Ninety seasonal recipes for every 
occasion.
HC, 256 pp., 200 illus.
7 ½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-151340-2
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028762-5
Was US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

BEST OF BACKLIST
FRENCH BISTRO
SEASONAL RECIPES
B. Auboyneau and F. Simon 
Photography by C. Sarramon
Recipes from the Paul Bert in Paris.
HC w/jacket, 216 pp., 191 illus.
7 ½ × 9 ½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020088-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020382-3
Was US $34.95 / Can. $40 / £19.95 / 
29.90 €
NOW US $14.98 / Can. $19.98 / £9.98

FRENCH CHÂTEAU LIVING
THE CHÂTEAU DU LUDE
B. de Nicolay, C. Toulier,  
C. de Nicolay-Mazery • Photography 
by E. Sander • Foreword by S. Bern
An insider’s tour of a private 
château.
HC w/jacket, 264 pp., 220 illus.
9 ¾ × 12 in. (24.5 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020310-6
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020448-6
Was US $75/Can. $100/£55/65 €
NOW US $34.98/Can. $46.98/£22.98

THE KILLER DETAIL
DEFINING MOMENTS IN FASHION 
Francois Armanet  
and Élisabeth Quin
126 influential celebrities 
of the twentieth century.
HC w/jacket, 264 pp., 127 illus.
7 ½ × 10 ¼ in. (19 × 26 cm)
ISBN: 978-2-08-020153-9
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020293-2
Was US/Can. $40 / £27.50 / 35 €
NOW US $17.98 / Can. $24.98 / £12.98

NEW VINTAGE FRENCH 
INTERIORS
Sébastien Siraudeau
A dozen French interiors that blend 
vintage and modern styles, for 
contemporary living and retro chic. 
HC w/jacket, 208 pp., 232 illus.
7 ½ × 9 ½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020226-0
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020456-1
Was US/Can. $34.95 / £19.95 / 29.90 €
NOW US $14.98 / Can. $19.98 / £9.98

PARIS: FASHION FLAIR
Marc-Antoine Coulon
Foreword by Ines de la Fressange
Bold portraits of the Paris fashion 
scene, both on and off the runway.
HC, 280 pp., 246 illus.
8 ¾ × 11 ¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020398-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028761-8
Was US $55 / Can. $75 / £45 / 50 €
NOW US $24.98 / Can. $33.98 / £19.98

BEST OF BACKLIST
PARISIAN CHIC LOOK BOOK
WHAT SHOULD I WEAR TODAY?
Ines de la Fressange 
Sophie Gachet
Photography by Benoît Peverelli
Parisian fashion secrets.
Flexibound, 160 pp., 310 illus.
6 ¾ × 9 ½ in. (17 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020227-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151952-7
Was US $29.95 / Can. $40 / £19.95 / 25 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

THE PARISIAN FIELD GUIDE  
TO MEN’S STYLE
Ines de la Fressange 
Sophie Gachet
Photography by Benoît Peverelli
Secrets of truly stylish men.
Flexibound, 240 pp., 250 illus.
6 ¼ × 9 ¼ in. (15.5 × 23.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020342-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151948-0
Was US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

PICASSO-GIACOMETTI
S. Bucalo-Mussely, V.Perdrisot
This volume reveals the dialogue 
between the artists on subjects 
central to their work. 
HC w/2 paper stocks,  
256 pp., 186 illus.
9 × 11 ¾ in. (23 × 29 cm)
ISBN: 978-2-08-020315-1
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-023655-5
Was US $60 / Can. $80 / £40 / 49.90 €
NOW US $27.98 / Can. $37.98 / £19,98

PIERRE ET GILLES 
Pierre Commoy and Gilles 
Blanchard
Text by Éric Troncy
A year-by-year retrospective.
HC w/tip-in and foil stamp,
400 pp., 530 illus.
9 ½ 11 ¾ in. (24 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020280-2
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020427-1
Was US $60 / Can. $80 / £40 / 50 €
NOW US $27.98 / Can. $37.98 / £19.98

RENOIR: FATHER AND SON
PAINTING AND CINEMA
Editorial direction by Sylvie Patry
A rich exploration of the influences 
that painter and film director had on 
each other’s work.
HC, 312 pp., 200 illus.  
7 ¾ × 9 ¾ in. (19.6 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020380-9
North/Latin American ISBN: 
978-2-08-026600-2
Was US $50 / Can. $67.50 / £35 / 42 €
NOW US $19.98 / Can. $26.98 / 
£14.98 / 20€

WHISKY
THE CONNOISSEUR’S JOURNAL
La Maison du Whisky
An essential resource and tool 
for amateur and seasoned whisky 
aficionados alike.
HC, 208 pp., 5 illus.
7 ¼ × 9 ¼ in. (18.5 × 23.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020339-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151955-8
Was US $24.95 / Can. $33.50 / 
£19.95 / 24.90 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

ZE FRENCH DO IT BETTER
A LIFESTYLE GUIDE
Frédérique Veysset  
and Valérie de Saint-Pierre

Flexibound, 224 pp., 100 illus.
6 ¼ × 8 ¾ in. (16 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-020371-7
North/Latin American ISBN: 
978-2-08-026598-2
Was US $25 / Can. $34 / £16.95 / 
19.90 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98
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UNITED STATES
Rizzoli International Publications, Inc.
300 Park Avenue South
New York, NY 10010
T: + 1 212 387 3400 / F: + 1 212 387 3535
www.rizzoliusa.com

Flammarion and Rizzoli are 
distributed
by PENGUIN RANDOM HOUSE
To order, contact your Penguin 
Random House sales representative 
or send orders to:
Penguin Random House Distribution 
Services
Customer Service
400 Hahn Road
Westminster, MD 21157

Ordering & Customer Service
Random House
(800) 733 3000
8:30 a.m.–5:00 p.m. EST
(Eastern and Central Accounts)
9:30 a.m.–6:00 p.m. EST (West Coast 
Accounts)
Available Monday through Friday
F: (800) 659.2436
E: csorders@penguinrandomhouse.com

(Shipping from Westminster)
Minimum order:
$100 retail value for Initials
$200 retail value for Re-orders

Returns
Penguin Random House
Returns Department
1019 North State Road 47
Crawfordsville, IN 47933
Attention: Returns Department

Special Markets
Penguin Random House Special 
Markets
1745 Broadway, 3rd Floor
New York, NY 10019
T: (800) 729 2960 / F: (800) 572 4961

Schools & Libraries
For specific title information please 
contact:
Penguin Random House
Department of Library and
Academic Marketing
1745 Broadway, MD 3-1
New York, NY 10019
F: (212) 940.7381

For Librarians, visit:
www.RandomHouse.com/library
For College Professors, visit:
www.RandomHouse.com/academic
For High School Teachers, visit:
www.RandomHouse.com/highschool

CANADA
Penguin Random House of Canada, 
Ltd.
2775 Matheson Boulevard East
Mississauga, Ontario,
Canada L4W 4P7

Ordering and Customer Service
(888) 523.9292
8:30 a.m.–5:00 p.m. EST
Monday through Friday
F: (888) 562.9924
Toll-free electronic orders (EDI)
(800) 258 4233
Telebook I.D. S2013975

Minimum order: $100 retail for Initials and 
Re-orders. Canadian prices do not include 
GST

Canadian Returns
Penguin Random House of Canada, 
Ltd.
2775 Matheson Boulevard East
Mississauga, Ontario,
Canada L4W 4P7

LATIN AMERICA 
AND THE 
CARIBBEAN
Zimpfer Books
Cynthia Zimpfer
T: +1 862-250-0159
E: czimpfer@earthlink.net

UNITED KINGDOM
Thames & Hudson Ltd.
Head Office
Thames & Hudson
181A High Holborn
London WC1V 7QX
T: +44 (0) 20 7845 5000
F: +44 (0) 20 7845 5050
W: thamesandhudson.com
E: mail@thameshudson.co.uk
UK Sales: sales@thameshudson.co.uk
International Sales: internationalsales@
thameshudson.co.uk

Christian Frederking
Group Director for Sales and Business 
Development
E: c.frederking@thameshudson.co.uk

Mark Garland
Head of Distributed Books
E: m.garland@thameshudson.co.uk

Georgia Gray Andrews
Sales Manager, Distributed Books
E: g.grayandrews@thameshudson.co.uk

Clare Bolton
Product and Bibliographic Data 
Executive
E: c.bolton@thameshudson.co.uk

Ben Gutcher
Head of UK Sales
E: b.gutcher@thameshudson.co.uk

Michelle Strickland
Senior Key Accounts Manager
E: m.strickland@thameshudson.co.uk

Ellen McDermot
Key Accounts Manager
E: e.mcdermot@thameshudson.co.uk

Poppy Edmunds
Sales Manager, Gift
E: p.edmunds@thameshudson.co.uk

David Howson
E: d.howson@thameshudson.co.uk
London, South East

Dawn Shield
E: d.shield@thameshudson.co.uk
London, Museums & Galleries Specialist

Ian Tripp
T: 07970 450162
E: iantripp@ymail.com
Wales & Southwestern Counties,  
The Midlands, East Anglia

Karim White
T: 07740 768900
E: k.white@thameshudson.co.uk
Northern England, Scotland & Ireland

EUROPE
Austria, Germany & Switzerland
Michael Klein
T: +49 931 17405
E: mi-klein@t-online.de

Belgium & Luxembourg
Adaora King
E: a.king@thameshudson.co.uk

Eastern Europe
Sara Ticci
T: +44 7952 919866
E: sara@fennecbooks.co.uk

Eastern Mediterranean, Bulgaria & 
Romania
Stephen Embrey
T: +44 7952 919866
E: steve@fennecbooks.co.uk

France
Flammarion
Union Distribution
106, rue du Petit-Leroy
94152 Rungis Cedex
T: + 33 (0)1 41 80 20 20
F: + 33 (0)1 46 87 51 80
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Italy, Spain & Portugal
Natasha Ffrench
E: n.ffrench@thameshudson.co.uk

The Netherlands
Van Ditmar Boekenimport
Joop Geesinkweg 901
1114 AB Amsterdam, Netherlands
E: th@vanditmar.audax.nl

Scandinavia, Baltic States, Russia 
and the CIS
Per Burell
T: +46 (0) 70 725 1203
E: p.burell@thameshudson.co.uk

AFRICA
South Africa, Swaziland, Lesotho, 
Namibia, Botswana and Zimbabwe
Jonathan Ball Publishers
66 Mimetes Road
Denver, Johannesburg, 2094
South Africa
T: +27 (0)11 601 8000
E: Brunette.Mokgotlhoa@
Jonathanball.co.za

Africa (excluding South)
Adaora King
E: a.king@thameshudson.co.uk

NEAR & MIDDLE 
EAST
Middle East incl. Egypt
Stephen Embrey
T: +44 7952 919866
E: steve@fennecbooks.co.uk

ASIA
Thames & Hudson Asia
Unit B&D, 17/F, Gee Chang Hong 
Centre,
65 Wong Chuk Hang Road,
Aberdeen, Hong Kong
E: enquiries@thameshudson.asia
T: +852 2553 9289

Hong Kong, SAR
Ankie Cheng
E: ankie.cheng@thameshudson.asia

Mainland China
Marc Zhang
E: marc.zhang@thameshudson.asia

Japan, Korea, Taipei
E: helen.lee@thameshudson.asia

Singapore, Malaysia, Thailand, 
Brunei, Indonesia, Vietnam, 
Philippines, Cambodia, Myanmar
Ilangoh Thanabalan
E: ilangoh@thameshudson.asia

INDIAN 
SUBCONTINENT
Roli Books
M 75 Greater Kailash 2 Market
110048 New Delhi, India
T: +91 11 2921 0886
E: neville@rolibooks.com

Pakistan
Stephen Embrey
T: +44 7952 919866
E: steve@fennecbooks.co.uk

AUSTRALIA
Australia, New Zealand, Papua New 
Guinea & the Pacific Islands
Thames & Hudson Australia Pty Ltd
11 Central Boulevard
Portside Business Park
Melbourne 3207 VIC
T: (03) 9646 7788
E: enquiries@thameshudson.com.au

ALL OTHER 
COUNTRIES
Export Sales Department
Thames & Hudson Ltd
T: +44 (0)20 7845 5000
F: +44 (0)20 7845 5055
E: exportsales@thameshudson.co.uk

Send orders to:
Hely Hutchinson Centre
Hachette Distribution
Milton Road
Didcot
Oxfordshire OX11 7HH
Customer Services
T: + 44 (0) 1235 759555
E: hukdcustomerservices@hachette.
co.uk

PUBLIC RELATIONS
USA
Jessica Napp, Director of Publicity 
Rizzoli New York 
300 Park Ave South, 4th Fl
NYC NY 10010
T: 212.387.3436 / 973.715.0742
E: JNapp@rizzoliusa.com 
 
CANADA
Aakankshah Malhotra
Penguin Random House Canada
320 Front Street West, Suite 1400
Toronto, ON M5V 3B6
T: +1 416 957 1492
E: amalhotra@
penguinrandomhouse.com

UK & IRELAND
Sam Evans
Read Media
5 Bankside
Hanborough Business Park
Long Hanborough
Oxon OX29 8LJ
T: +44 (0)7952 761617
E: sam@readmedia.co.uk

AUSTRALIA & NEW ZEALAND
Jackie Money
Thames & Hudson Australia Pty Ltd
11 Central Boulevard
Portside Business Park
Port Melbourne Victoria 3207
E: j.money@thameshudson.com.au

ALL OTHER 
INQUIRIES
Kate Mascaro
Illustrated Books in English
Éditions Flammarion SA
82 Rue Saint-Lazare
75009 Paris
France
E: kate.mascaro@flammarion.fr






